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Banca de Desarrollo Territorial

PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA FINDETER
PROGRAMA: AGUAS PARA LA PROSPERIDAD
CONVOCATORIA: PAF-ATF-I-008-2020

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “CONSTRUCCION
DE LA LINEA DE EXPANSION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO HACIA EL SECTOR RURAL DEL MUNICIPIO
DE MONTENEGRO SECTOR EL CASTILLO EL CUZCO.””

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACI(')N DE REQUISITOS HABILITANTES
FECHA DE PUBLICACION 04 DE MARZO DE 2020

De conformidad con lo previsto en el numeral 1.29. del Subcapitulo | del Capitulo Il, “RESPUESTA A LAS
OBSERVACIONES PRESENTADAS AL INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y
SOLICITUD DE SUBSANACIONES Y PUBLICACION DEL INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES.”, y lo sefialado en el cronograma de la convocatoria; los proponentes podian presentar
observaciones y subsanaciones requeridas en dicho informe DESDE EL 24 DE FEBRERO HASTA LAS 05:00 PM
DEL DIA 26 DE FEBRERO DE 2020, plazo perentorio sefialado en el — Cronograma.

Durante este periodo dentro de la Convocatoria PAF-ATF-1-008-2020, de conformidad con el Informe Preliminar de
Verificacion de Requisitos Habilitantes, se presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo
electronico grupo-icat@findeter.gov.co y al CAD de Findeter, por parte de los siguientes proponentes: i) CONSORCIO
AGUAS MONTENEGRO, ii) CONSORCIO EL CUZCO 2020, iii) CONSORCIO INTERBAS MONTENEGRO 2020, iv)
CONSORCIO LINEAL 2020, v) CONSORCIO INTERCUZCO, vi) INPROTEKTO LTDA, vii) CONSORCIO INTER CGR,
viii) GPM PROYECTOS DE INGENIERIA SAS'y ix) LUIS FERNANDO TRIANA LOPEZ.

En este orden de ideas, y con fundamento en las razones expuestas en las evaluaciones que hacen parte integral del
presente informe, la Entidad determina el Consolidado del Informe Definitivo de Verificacidn de Requisitos Habilitantes,
asi:
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CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

[No.| NOMERE DELPROPONENTE | JURMDICA | FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO |

CONSORCIO AGUAS

1 MONTENEGRO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 CONSORCIO EL CUZCO 2020 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
3 CONSORCIO INTERBAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
MONTENEGRO 2020
4 CONSORCIO LINEAL 2020 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
5 CONSORCIO INTERCUZCO CUMPLE RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO
6 INPROTEKTO LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
7 CONSORCIO CASTILLO RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO
8 CONSORCIO INTER CGR CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

9 GPM PROYECTOS DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

INGENIERIA SAS

10 | LUISFERNANDO TRIANA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

LOPEZ

Para constancia, se expide a los cuatro (4) dias del mes de marzo de dos mil veinte (2020).

PATRIMONIO AUTONOMO - FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA FINDETER
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CONVOCATORIA No. PAF-ATF-I-008-2020

INFORME DEFINITVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL
PROYECTO DENOMINADO “CONSTRUCCION DE LA LINEA DE EXPANSION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO HACIA EL SECTOR RURAL DEL MUNICIPIO DE
MONTENEGRO SECTOR EL CASTILLO EL CUZCO.”

PROPONENTE No. 1 CONSORCIO AGUAS DE MONTENEGRO

Integrante 1: AVV CONSULTORIA SAS

Representante Lega: Miguel Hernando Antequera Manotas
NIT 900.414.871-0
Porcentaje de Participacion: 70 %

Integrante 2: CONSTRUCCIONES E INVERSIONES LJ S.AS
Representante Legal: Liliana Mufioz
NIT 830.506.952-0
Porcentaje de Participacion: 30 %

CALIFICACION
NUMERALES DE LA FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE Clél\:ljl;nL;fé‘lO OBSERVACIONES
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 18 de
febrero de 2020, suscrita por ANDRES FELIPE ARDILA
ARANGO, identificado con la cédula de ciudadania nimero
10.26.577.860, en su calidad de representante alterno 1 del
Carta de presentacion de la Formato 1 6-9de .|? CUMPLE consorcio. . o o
propuesta subsanacion En el término de traslado del informe preliminar de verificacién de
requisitos habilitantes, el proponente aporta la carta de
presentacion de la oferta indicando correctamente el nombre del
representante del mismo.
SUBSANO ] ]
El Ingeniero Civil ROBERTO JOSE COTES CAP MARTIN avala
Abono de la oferta 21112 69-71 CUMPLE la propuesta y aporta matricula profesional No. 25202-57441 y

certificado de antecedentes disciplinarios expedido por el
COPNIA de fecha 17 de febrero de 2020.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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El proponente aporta documento de constitucion de la figura
plural, el cual se ajusta a los requisitos establecidos en los
términos de referencia.

Se designa representante del consorcio y dos representantes
alternos, debidamente facultados para actuar en nombre y

Documento de conformacion de 24412 20-24 CUMPLE representacion del consorcio.
Proponente plural 21.1.21. Se fi o~ ! - . .

e fija el domicilio de la figura asociativa y se indica que quienes
integran el consorcio responderan de forma solidaria en los
términos establecidos en la ley aplicable.

Fijan el porcentaje de participacion de cada uno de los
integrantes.
AVV CONSULTORIA S.A.S
Fecha de expedicion: 27 de enero de 2020
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: En el término de traslado del informe preliminar
de verificacion de requisitos habilitantes, el proponente allega el
acta de reunion extraordinaria de la junta directiva No. 82 del 13
de febrero de 2020, a través de la cual se autoriza al
representante legal para contratar.
SUBSANO
Limitacion RL: Se le otorga la facultad para contratar al
representante legal mediante acta de reunion extraordinaria de la
junta directiva No. 82 del 13 de febrero de 2020.

Acreditacion de la existencia y la 2111 10-11dela CUMPLE Domicilio: Barranquilla

representacion legal e subsanacion Término de Constitucion: 16/02/2011.

Revisor Fiscal: Contacaribe S.A.S, identificada con NIT
802.014.477.

Celmina Dominguez Barraza identificada con cédula de
ciudadania nimero 32.608.980.

Revisor Fiscal Suplente: Félix Eduardo Solano Villareal.

CONSTRUCCIONES E INVERSIONES LJ S.A.S

Fecha de expedicion: 17/02/2020

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal cuenta con autorizacion
para presentar la oferta, suscribir contratos y comprometer a la
sociedad.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Limitacion RL: Ninguna.

Domicilio: Bogota DC.

Fecha de Constitucion: 10/11/2004
Término de Duracion: Indefinido.

Fotocopia del documento del

Aporta fotocopia de las cedulas de ciudadania de los

la Republica

Representante Legal de la persona 21.1.3. 26-29 CUMPLE representantes legales de las sociedades que conforman el
juridica. consorcio y de los representantes designados del consorcio.
AVV CONSULTORIA S.A.S: Aporta certificado de pago de
aportes a seguridad social y parafiscales, suscrita por Celemina
Dominguez Barraza, identificada con la cédula de ciudadania
nimero 32.608.980 y Tarjeta Profesional 48283-T; de fecha 18
de febrero de 2020, en su calidad de Revisora Fiscal. Se aporta
copia de la cédula de ciudadania, TP y certificado de
Certificacié - antecedentes disciplinarios de la Junta Central de Contadores.
ertificacion de cumplimiento de
aportes Parafiscales y Seguridad 2.11.10. - 12 de "‘?, CUMPLE .
Social Formato 2 subsanacion CONSTRUCCIQNES E INVERSIONES LJ. S.A:’S: Enel ter.m_mo
de traslado del informe preliminar de verificacion de requisitos
habilitantes el proponente aporta certificado de pago de aportes
a seguridad social y parafiscales, suscrita por la representante
legal de la sociedad.
SUBNSANO
Copia del Registro Unico Tributario 211.9. 57.58 CUMPLE El proponentg apqrta certifica.dos de Registro Unico Tributario de
-RUT las personas juridicas gue lo integran.
Certificacion del revisor fiscal .
(Sociedades Anénimas) 21113 j NIA No aplica
Declaracién de no inclusién en las Se efectud la consulta de los integrantes del Consorcio en el
i . . . Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de
istas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado CUMPLE . o . e )
de lavados de activos. la Fmanmamon del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion
realizada el 20 /02/2020).
Certificado de responsabilidad Certificados de las personas juridicas que conforman el consorcio
fiscal de la Contraloria General de 2114, 31-36 CUMPLE y sus representantes legales en fechas de 12, 14 y 17 de febrero

de 2020.
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Se consulto el certificado de antecedentes fiscales de Miguel
Hernando Antequera Manotas, el dia 20/02/2020.
No se encuentran reportados como responsables fiscales.

Certificado de antecedentes de la
Procuraduria General de la Nacion

2.1.15.

38-43

CUMPLE

Certificados de las personas juridicas que conforman el consorcio
y sus representantes legales el 17 de febrero de 2020.
No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.

Constancia Antecedentes
Judiciales

2.1.186.

45-48

CUMPLE

Certificados expedidos del 17 de febrero de 2020.
No registran asuntos pendientes con las autoridades judiciales.

Reporte en el Sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas -
RNMC

2.1.186.

Consultado

CUMPLE

Certificados consultados el 20 de febrero de 2020.
No se encuentran vinculados en el Sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas — RNMC.

Garantia de seriedad de la oferta
Cierre: 18 de febrero de 2020

Valor Presupuesto oficial:
($290.904.059,00)

25.1.

13-14dela
subsanacion

CUMPLE

Aseguradora: Segurexpo Bancoldex-CESCE

Formato: Poliza de Seguro de Cumplimiento en favor de
Entidades Particulares

Péliza No.: 118528

Tomador: CONSORCIO AGUAS DE MONTENEGRO.
Participacion: indica los integrantes del consorcio y el porcentaje
de participacion.

Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA FINDETER
Cubrimiento de eventos: En el término de traslado del informe
preliminar de verificacién de requisitos habilitantes el proponente
allegbé garantia de seriedad de la oferta en la que se sefiala
expresamente los eventos indicados en los literales a) a d) del
numeral 1 del numeral 2.5.1. Garantia de Seriedad de la
propuesta, de los términos de referencia.

SUBSANO

Valor asegurado: $29.090.405,90

Vigencia de los amparos: Desde el 18/02/2020 hasta el
30/06/2020.

Soporte de pago: El proponente aporta el recibo de pago de la
pdliza expedido por la aseguradora.

SUBSANO

AUTONOMO

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Presenta RUP expedido el 27 de enero de 2020 y 17 de febrero

resultare seleccionado en primer orden
de elegibilidad de los programas de
cualquiera de las Gerencias de
Findeter o Patrimonios Auténomos-
Findeter)

Registro Unico de Proponentes. 2114 73-116 CUMPLE de 2020. Se consulta (20/02/2020) RUES y no se evidencian
multas ni sanciones.
Formato de declaracion En el término de traslado del informe preliminar de
juramentada inexistencia conflicto verificacion de requisitos habilitantes el proponente El
de interés (5) y formato de proponente aporta formatos 5 debidamente suscrito por los
declaracion juramentada sobre las representantes de las sociedades que lo integran y los
cléusulas penales de apren?io, Formato 5y 6 15-16 de la CUMPLE representantes Qel CONSsOrcio, incIuyenfjo la manifestacién No. 3
clausulas penales (no apremio), subsanacion del formato publicado en la convocatoria,
multas, sanciones, declaratorias de SUBSANO
incumplimiento, terminacion
unilateral o  caducidad por Se aporta el formato 6 debidamente suscritos por los
incumplimientos del contratista (6) representantes legales de los integrantes del consorcio.
De acuerdo con la certificacion remitida por Fiduciaria Bogota
N ol S.A, del 21 de febrero de 2020, el proponente no tiene contratos.
o concentracion de Contratos L : ; ; ” .
NingUn contrato suscrito, ni en ejecucion relacionados con los
(Sélo podra tener hasta cuatro (4) Patrimonios Autonomos bajo su Administracion y Voceria.
contratos celebrados o adjudicados en
las  convocatorias  en las  cuales 21.4. CUMPLE Por su lado, con la certificacién de Fiduciaria La Previsora S.A.,

del 20 de febrero de 2020, el proponente no tiene ninglin contrato
suscrito, ni en ejecucién relacionados con los Patrimonios
Auténomos bajo su Administracidn y Voceria.

Por lo anterior, no hay concentracién de contratos conforme con
el numeral 2.1.4., de los términos de referencia.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATF-1-008-2020, se tiene que la propuesta presentada por
el CONSORCIO AGUAS DE MONTENEGRO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia, en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE y

debera subsanar de conformidad con lo establecido anteriormente.

El suscrito, mediante la firma de la presente matriz evaluacion juridica, manifiesto bajo la gravedad del juramento que verifiqué los requisitos habilitantes juridicos del proponente
de conformidad con los términos de referencia, la propuesta presentada por el oferente, documentos aportados con la subsanacion y la informacién de terceros a saber: Consulta
en la herramienta Compliance, verificacion de las certificaciones expedidas por la Fiduciaria frente a los contratos suscritos por el proponente, y verificacion de la garantia de

seriedad de la oferta frente a la compafiia aseguradora que la emitio.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA No. PAF-ATF-I-008-2020
OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL

PROYECTO DENOMINADO “CONSTRUCCION DE LA LINEA DE EXPANSION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO HACIA EL SECTOR RURAL DEL MUNICIPIO DE
MONTENEGRO SECTOR EL CASTILLO EL CUZCO.”

PROPONENTE No. 2 CONSORCIO EL CUZCO 2020

Integrante 1: ESTUDIOS PROFESIONALES INTERVENTORIAS Y CONSTRUCCIONES INGENIERIA SAS EPICO INGENIERIA SAS
Representante Legal: Luis Enrique Acufia Jiménez
NIT 900.105.134-5
Porcentaje de Participacion: 50 %

Integrante 2: CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS SUAREZ S.A.S
Representante Legal: Delio Alfonso Suarez Guzman
NIT 809.009.405-5
Porcentaje de Participacion: 50 %

CALIFICACION
NUMERALES DE LA FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE C%%:ﬁ I210 OBSERVACIONES

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 18 de
febrero de 2020, suscrita por DELIO ALFONSO SUAREZ
Formato 1 1-2 CUMPLE GUZMAN, identificado con la cédula de ciudadania numero
14.206.339, en su calidad de representante del consorcio.

La carta de presentacion de la oferta indica que el representante.

Carta de presentacion de la
propuesta

El Ingeniero Civil LUIS ENRIQUE ACUNA JIMENEZ avala la

i propuesta y aporta copia de la matricula profesional No.
Abono de la oferta 21412 35 CUMPLE 25202097942 CND v certificado de antecedentes disciplinarios

expedido por el COPNIA de fecha 11 de febrero de 2020.

211.2 El proponente aporta documento de constitucion de la figura
Zi 1 21 10-10A CUMPLE plural, el cual se ajusta a los requisitos establecidos en los
""" términos de referencia.

Documento de conformacion de
Proponente plural

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Se designa representante del consorcio y un representante
suplente, debidamente facultados para actuar en nombre y
representacion del consorcio.

Se fija el domicilio de la figura asociativa y se indica que quienes
integran el consorcio responderan de forma solidaria.

Fijan el porcentaje de participacion de cada uno de los
integrantes.

Acreditacion de la existencia y la

ESTUDIOS PROFESIONALES  INTERVENTORIAS Y
CONSTRUCCIONES INGENIERIA SAS EPICO INGENIERIA
SAS

Fecha de expedicion: 27 de enero de 2020

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal cuenta con autorizacion
para presentar la oferta, suscribir contratos y comprometer a la
sociedad.

Limitacion RL: ninguna

Domicilio: Aguazul

Fecha de Constitucion: 07/09/2006.

Término de Duracion: Indefinido.

juridica.

. 21141, 6-9 CUMPLE
representacion legal
CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS SUAREZ S.A.S
Fecha de expedicion: 27 de enero de 2020
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal cuenta con autorizacion
para presentar la oferta, suscribir contratos y comprometer a la
sociedad.
Limitacion RL: Ninguna.
Domicilio: Ibagué.
Fecha de Constitucion: 21/01/2002
Término de Duracién: Indefinido.
Fotocopia del documento del Aporta fotocopia de las cedulas de ciudadania de los
Representante Legal de la persona 21.1.3. 3 CUMPLE representantes legales de las sociedades que conforman el

CONSOrcio.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Certificacion de cumplimiento de

ESTUDIOS PROFESIONALES  INTERVENTORIAS Y
CONSTRUCCIONES INGENIERIA SAS EPICO INGENIERIA
SAS: Aporta certificado de pago de aportes a seguridad social y
parafiscales, suscrito por LUIS ENRIQUE ACUNA JIMENEZ
identificado con la cédula de ciudadania namero 74.861.14780 de
fecha 14 de febrero de 2020, en su calidad de representante

aportes Parafiscales y Seguridad |2=c;lrr1n;?o; 20-21 CUMPLE legal.
Social CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS SUAREZ SA.S:
Aporta certificado de pago de aportes a seguridad social y
parafiscales, suscrito por DELIO ALFONSO SUAREZ GUZMAN,
identificado con la cédula de ciudadania nimero 14.206.339, de
fecha 14 de febrero de 2020, en su calidad de representante
legal.
Copia del Registro Unico Tributario 211.9 19 CUMPLE El proponente aporta certificados de Registro Unico Tributario de
-RUT T las personas juridicas que lo integran.
Certificacion del revisor fiscal .
(Sociedades Anénimas) 21113 N/A No aplica
Declaracion de no inclusién en las Se efectud la consulta de los integrantes del Consorcio en el
. : . . Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado CUMPLE la_ Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion
de lavados de activos. realizada el 21/0212020).
o - Certificados de las personas juridicas que conforman el consorcio
Certificado de responsabilidad
fiscal de la Contraloria General de 2114, 13-14 CUMPLE zgszug representantes legales de fechas de 10y 11 de febrero de
la Republica No se encuentran reportados como responsables fiscales.
Certificados de las personas juridicas que conforman el consorcio
Certificado de antecedentes de la 2115 11-12 CUMPLE y sus representantes legales de fechas de 10 y 11 de febrero de
Procuraduria General de la Nacion T 2020.
No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Constancia Antecedentes 2116 15 CUMPLE Certificados expedidos del 10 y 11 de febrero de 2020.
Judiciales T No registran asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Reporte en el Sistema Registro Certificados expedidos el 10 y 11 de febrero de 2020.
Nacional de Medidas Correctivas - 2.1.1.6. 16 CUMPLE No se encuentran vinculados en el Sistema Registro Nacional de

RNMC

Medidas Correctivas — RNMC.
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Garantia de seriedad de la oferta

Cierre: 18 de febrero de 2020

Aseguradora: Seguros Mundial

Formato: Péliza de Seguro de Cumplimiento en favor de
Entidades Particulares

Péliza No.: NB-100125288

Tomador: CONSORCIO EL CUZCO 2020.

Participacion: No indica los integrantes del consorcio y el
porcentaje de participacion, por lo tanto, debe subsanar
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA FINDETER
Cubrimiento de eventos: En el término de traslado del informe
preliminar de verificacion de requisitos habilitantes, el proponente
allega la pdliza de seriedad de la oferta en la que se incluye

multas, sanciones, declaratorias de
incumplimiento, terminacion
unilateral o caducidad  por
incumplimientos del contratista (6)

251 17-18 CUMPLE - .
expresamente los eventos indicados en los literales a) a d) del
Valor Presupuesto oficial: numeral 1 del numeral 2.1.1.8. Garantia de Seriedad de la
($290.904.059,00) propuesta, de los términos de referencia
Valor asegurado: $29.090.405,90
Vigencia de los amparos: Desde el 18/02/2020 hasta el
28/06/2020.
Soporte de pago: Aporta REGISTRO DE OPERACION No.
9276519722 de fecha 17 de febrero de 2020.
La poéliza fue verificada en la pagina de la seguradora, el 21 de
febrero de 2020.
SUBSANO.
Presenta RUP expedido el 02 de diciembre de 2019 y 08 de mayo
Registro Unico de Proponentes. 2119 22-33 CUMPLE de 2010. Se consulta (21/02/2020) RUES y no se evidencian
multas ni sanciones.
Formato de declaracion
juramentada inexistencia conflicto
de interés (5) y formato de El proponente aporta formato 5 debidamente suscrito por los
declaracién juramentada sobre las representantes de las sociedades que lo integran y los
cle:lusulas penales de apren]io, Formato 5 6 CUMPLE representantes del consorcio.
clausulas penales (no apremio), 46-48

Se aporta el formato 6 debidamente suscritos por los
representantes legales de los integrantes del consorcio.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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No concentracion de Contratos

(Sélo podra tener hasta cuatro (4)
contratos celebrados o adjudicados en
las convocatorias en las cuales
resultare seleccionado en primer orden
de elegibilidad de los programas de
cualquiera de las Gerencias de
Findeter o Patrimonios Autonomos-
Findeter)

214,

CUMPLE

De acuerdo con la certificacion remitida por Fiduciaria Bogota
S.A, del 21 de febrero de 2020, el proponente no tiene ningln
contrato suscrito, ni en ejecucién relacionados con los
Patrimonios Autonomos bajo su Administracion y Voceria.

Por su lado, con la certificacién de Fiduciaria La Previsora S.A.,
del 20 de febrero de 2020, el proponente no tiene ninglin contrato
suscrito, ni en ejecucion relacionados con los Patrimonios
Autdnomos bajo su Administracién y Voceria.

Por lo anterior, no hay concentracién de contratos conforme con
el numeral 2.1.4., de los términos de referencia.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATF-I-008-2020, se tiene que la propuesta presentada por
el CONSORCIO EL CUZCO 2020 CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE

El suscrito, mediante la firma de la presente matriz evaluacion juridica, manifiesto bajo la gravedad del juramento que verifiqué los requisitos habilitantes juridicos del proponente
de conformidad con los términos de referencia, la propuesta presentada por el oferente, los documentos allegados con la subsanacion y la informacion de terceros a saber:
Consulta en la herramienta Compliance, verificacién de las certificaciones expedidas por la Fiduciaria frente a los contratos suscritos por el proponente, y verificacion de la

garantia de seriedad de la oferta frente a la compafiia aseguradora que la emiti.
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CONVOCATORIA No. PAF-ATF-I-008-2020

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL
PROYECTO DENOMINADO “CONSTRUCCION DE LA LINEA DE EXPANSION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO HACIA EL SECTOR RURAL DEL MUNICIPIO DE
MONTENEGRO SECTOR EL CASTILLO EL CUZCO.”

No 3. PROPONENTE CONSORCIO INTERBAS MONTENEGRO 2020

Integrante 1: INTEROBRAS ER S.A.S.

NIT: 900318914-8
Porcentaje de Participacion:50%

Integrante 2: INGENIERIA BASICA SAS

NIT: 811035534-4
Porcentaje de Participacion: 50%

ASPECTOS POR VERIFICAR

NUMERALES DE LA
CONVOCATORIA

CALIFICACION
CUMPLE/ NO
CUMPLE

FOLIOS DEL
PROPONENTE

OBSERVACIONES

Carta de presentacion de la
propuesta

Formato 1

2Y3 CUMPLE

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 13 de
febrero de 2020, suscrita por CRISTINA OLIVEROS ZAPATA,
identificada con la cédula de ciudadania nimero 43830686 en su
calidad de representante legal del consorcio.

Abono de la oferta

2.1.1.12

4 N/A

El representante legal del consorcio acredita ser Ingeniero Civil,
con matricula profesional No. 0520278903 ANT Aporta certificado
de antecedentes disciplinarios expedido por el COPNIA de fecha
31 de enero de 2020.

Documento de conformacion de
Proponente plural

2.1.1.2.
2.1.1.21.

5 CUMPLE

En el documento de constitucion el objeto corresponde al
proceso, se designa al representante legal principal y suplente,
debidamente facultados para actuar en nombre y representacion
del Consorcio, se fija el domicilio, y el contrato respecto de las
sanciones por incumplimiento, igualmente, fijan el porcentaje de
participacion. se indica que quienes integran el consorcio
responderan de forma solidaria en los términos establecidos en
la ley aplicable.
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Duracion: por el plazo del contrato, la liquidacion del contrato y 1
afio mas

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal

2.1.1.1.

CUMPLE

INTEROBRAS ER S.A.S.

Fecha de expedicion: 3 de febrero de 2020

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal cuenta con las facultades
para presentar la oferta, suscribir contratos y comprometer a la
sociedad.

Limitacion RL: n/a

Domicilio: Medellin

Término de Constitucion: Documento privado del 8 de octubre
de 2009 e inscrita en la Camara de Comercio, el mismo dia.
Término de Duracion: Indefinido.

Revisor Fiscal: Victoria Inés Sepulveda con cédula de
ciudadania 22029643 y TP 88764-T

INGENIERIA BASICA SAS

Fecha de expedicion: 16 de enero de 2020

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal cuenta con las facultades
para presentar la oferta, suscribir contratos y comprometer a la
sociedad.

Limitacion RL: n/a

Domicilio: Medellin

Término de Constitucion: Escritura publica del 5 de septiembre
de 2002 e inscrita en la Camara de Comercio el 16 de septiembre
de 2002.

Término de Duracion: Indefinido.

Revisor Fiscal: N/A

Fotocopia del documento del
Representante Legal de la persona
juridica.

2.1.13.

CUMPLE

DORA CRISTINA OLIVEROS ZAPATA: identificado con la
cédula de ciudadania nimero 43830686

SALLY PATRICIA HENAO IZASIGA: identificado con la cedula
de ciudadania numero 52154869
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Certificacion de cumplimiento de

INTERVENTORIA Y OBRAS SAS aporta certificacion suscrita
por la revisora fiscal donde manifiestan que se encuentra al dia
en este requisito y que no esta obligado a efectuar aportes a
ICBF, SENA y Seguridad Social en Salud.

aportes Parafiscales y Seguridad 2F(1rr1n;t% E 21-24 CUMPLE
Social INGENIERIA BASICA SAS aporta certificacion suscrita por el
representante legal donde manifiesta que se encuentra al dia en
este requisito y que no esta obligado a efectuar aportes a ICBF,
SENA y Seguridad Social en Salud.
INTERVENTORIA Y OBRAS SAS Aporta certificado de Registro
Copia del Registro Unico Tributario 2119 7 CUMPLE Unico Tributario. ,
-RUT T INGENIERIA BASICA SAS Aporta certificado de Registro Unico
Tributario.
Certificacion del revisor fiscal .
(Sociedades Anénimas) 21113 No aplica
Declaracién de no inclusién en las Se efectud la consulta de los integrantes del Consorcio en el
i : - . Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de
istas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado CUMPLE la Fi L . e 0
de lavados de activos. a Fmanmacmn del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion
realizada el 21 /02/2020).
Certificado de responsabilidad " .
fiscal de la Contraloria General de 2114, 14y17 cumpLg | Lertficados expedidos el 31 de enero de 2020.
la Repiblica No se encuentran reportados como responsables fiscales.
Certificados expedidos el 31 de enero de 2020.
Certificado de antecedentes de la 2115 15v 18 CUMPLE Dora cristina oliveros zapata registra sancién disciplinaria la cual
Procuraduria General de la Nacién . y tuvo efectos juridicos hasta el 30 de mayo de 2018.
No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
ConstanJcia_A_ntecedentes 2116. 16y 19 CUMPLE Cenifigados expedidos el 31 de enero de 2029. o
udiciales No registran asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Reporte en el Sistema Registro Certificados expedidos el 31 de enero de 2020.
Nacional de Medidas Correctivas - 21.16. 16y 19 CUMPLE No se encuentran vinculados en el Sistema Registro Nacional de
RNMC Medidas Correctivas — RNMC.
Garantia de seriedad de la oferta Aseguradora: Seguros del estado
251, 50 CUMPLE Formato: Poéliza de Seguro de Cumplimiento en favor de

Cierre: 18 de febrero de 2020

Entidades Particulares
Péliza No.: 65-45-101060035
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Valor Presupuesto oficial:
($290.904.059,00)

Tomador: CONSORCIO INTERBAS MONTENEGRO 2020
Participacion: 50 %- 50 %
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA FINDETER
Cubrimiento de eventos: No sefiala expresamente el evento
que cubre la pdliza indicado en el literal d) del numeral 1 del
numeral 2.5 Garantia de Seriedad de la propuesta, de los
términos de referencia, por lo que debera subsanar este aspecto.
SUBSANO

Valor asegurado: $ 30.000.000

Expedicion: 07/02/2020

Vigencia de los amparos: Desde el 13/02/2020 hasta el
23/06/2020.

Soporte de pago: Aporta recibo de pago de la pdliza, No.
1957041.

SUBSANACION

En el término de traslado del informe de verificacion de requisitos
habilitantes, el oferente allega la péliza de seriedad de la oferta
en la que sefiala expresamente el evento que cubre la péliza
indicado en el literal d) del numeral 1 del numeral 2.5 Garantia de
Seriedad de la propuesta.

AUTONOMO

INTERVENTORIA Y OBRAS SAS Presenta RUP de fecha 3 de
febrero de 2020. Se consulta (21/02/2020) RUES y no se
evidencian multas ni sanciones.

clausulas penales de apremio,
clausulas penales (no apremio),
multas, sanciones, declaratorias de
incumplimiento, terminacion

Registro Unico de Proponentes. 2119 26 -45 CUMPLE

INGENIERIA BASICA SAS Presenta RUP de fecha 16 de enero
de 2020. Se consulta (21/02/2020) RUES y no se evidencian
multas ni sanciones.

Formato de declaracion

juramentada inexistencia conflicto

de interés (5) y formato de

declaracién juramentada sobre las Formato 5 6 46 - 48 CUMPLE El proponente aporta formatos 5 y 6 debidamente diligenciado por

los integrantes del consorcio.
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unilateral o  caducidad por
incumplimientos del contratista (6)

No concentracion de Contratos

(Sélo podra tener hasta cuatro (4)
contratos celebrados o adjudicados en
las convocatorias en las cuales
resultare seleccionado en primer orden
de elegibilidad de los programas de
cualquiera de las Gerencias de
Findeter o Patrimonios Autonomos-
Findeter)

214,

CUMPLE

De acuerdo con la certificacién remitida por Fiduciaria Bogota
S.A, del 21 de febrero de 2020, el proponente no tiene contratos.
Ningun contrato suscrito, ni en ejecucion relacionados con los
Patrimonios Autonomos bajo su Administracion y Voceria.

Por su lado, con la certificacion de Fiduciaria La Previsora S.A.,
del 20 de febrero de 2020, el proponente no tiene ningun contrato
suscrito, ni en ejecucion relacionados con los Patrimonios
Autdnomos bajo su Administracién y Voceria.

Por lo anterior, no hay concentracién de contratos conforme con
el numeral 2.1.4., de los términos de referencia.

JURIDICAMENTE.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATF-I-008-2020, se tiene que la propuesta presentada por
No 3. PROPONENTE CONSORCIO INTERBAS MONTENEGRO 2020, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA
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CONVOCATORIA No. PAF-ATF-I-008-2020

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL
PROYECTO DENOMINADO “CONSTRUCCION DE LA LINEA DE EXPANSION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO HACIA EL SECTOR RURAL DEL MUNICIPIO DE
MONTENEGRO SECTOR EL CASTILLO EL CUZCO.”

No.4 PROPONENTE CONSORCIO LINEAL 2020

Integrante 1:

BERAKAH INGENIERIA S.A.S. NIT 900353973-0
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante Legal: José Vicente Bocanegra Garcia

Integrante 2:
ECOVIAS S.A.S

Representante Legal: Jose Antonio Plata Giraldo

NIT:890.104.625-1

Porcentaje de Participacion: 50%

CALIFICACION
NUMERALES DE LA FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE Cl:;“fj:nfl I;‘IO OBSERVACIONES
Carta de presentacién de la Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 18 de
propuesta Formato 1 3y4 CUMPLE febrero de 2020, suscrita por JOSE ANTONIO PLATA GIRALDO,
identificado con la cédula de ciudadania nimero 72.136.315...
El representante legal del proponente acredita ser Ingeniero Civil,
con matricula profesional No.08202-54593. Aporta certificado de
Abono de la oferta 21412 N/A N/A antecedentes disciplinarios expedido por el COPNIA de fecha 10
de febrero de 2020.
En el documento de constitucion el objeto corresponde al
proceso, se designa al representante legal principal, debidamente
Documento de conformacion de 21.1.2. 17 facultado para actuar en nombre y representacion del Consorcio,
Proponente plural 21.1.21. y18 CUMPLE se fija el domicilio, y el contrato respecto de las sanciones por
P p | Y p p
incumplimiento, igualmente, fijan el porcentaje de participacion.
Los socios responderan solidaria e ilimitadamente respecto a las
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sanciones por incumplimiento de las obligaciones derivadas de la
propuesta y del contrato que se derive de esta.
Duracién: por el plazo del contrato y un (1) afios mas

Acreditacion de la existencia y la

Ecovias S.A.A.

Fecha de expedicion: 10 de febrero de 2020

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal cuenta con las facultades
para presentar la oferta, suscribir contratos y comprometer a la
sociedad.

Limitacion RL: No tiene limitacion

Domicilio: Barranquilla, Atlantico

Término de Constitucion: Escritura publica del 30 de marzo de
1973 e inscrita en la Camara de Comercio de Barranquilla el 18
de abril de 1973.

Término de Duracion: Indefinido.

Revisor Fiscal: Osiris Esther Moreno Fontalvo cc32764891
Revisor Fiscal Suplente: Jose Agustin Araujo Mercado,

juridica.

. 21141, 9-15 CUMPLE identificado con la cédula de ciudadania nimero 8533928.
representacion legal

Berakah Ingenieria s.a.s.
Fecha de expedicion: 20 de enero de 2020
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal cuenta con las facultades
para presentar la oferta, suscribir contratos y comprometer a la
sociedad.
Limitacion RL: No tiene limitacion
Domicilio: Bogota D.C
Término de Constitucion: Documento privado 26 de abril de
2010 e inscrita en la Cdmara de Comercio de Bogota el 27 de
abril de 2010.
Término de Duracién: Indefinido.
Revisor Fiscal: No registra

Fotocopia del documento del JOSE ANTONIO PLATA GIRALDO, identificado con la cédula de

Representante Legal de la persona 211.3. 20y 21 CUMPLE ciudadania nimero 72.136.315

JOSE VICENTE BOCANEGRA GARCIA: 73.138.660
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Certificacion de cumplimiento de

Ecovias S.A.A.: Aporta el formato 2 debidamente suscrito por el
revisor fiscal principal de fecha 18 de febrero de 2020.Aporta
cedula de ciudadania, tarjeta profesional y certificado de la junta

Valor Presupuesto oficial:
($290.904.059,00)

aportes Parafiscales y Sequridad |2::r:n; :)o; 49-53 CUMPLE central de contadores de fecha3 de enero de 2020.
Social Berakah Ingenieria s.a.s.: Aporta formato 2 debidamente
diligenciado y suscrito por el representante legal
Copia del Registro Unico Tributario 211.9 45.46 CUMPLE El proponente, persona juridica, aporta certificado de Registro
-RUT T Unico Tributario.
Certificacion del revisor fiscal .
(Sociedades Anénimas) 21113 N/A No aplica
Declaracion de no inclusién en las Sg efectud la c<.>n.sulta‘ qe los iptegrantes del Consorc_:io en el
listas nacionales e internacionales 21115 Consultado CUMPLE Slstema dg Admlnlstramon de] Riesgo de Lavado de Actlyqs y.de
de lavados de activos B 20/02/2020 la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion
) realizada el 20 /02/2020).
Certificado de responsabilidad Certificados expedidos para la persona juridica y su
fiscal de la Contraloria General de 2114, 23-26 CUMPLE representante legal del 10 de febrero de 2020.
la Republica No se encuentran reportados como responsables fiscales.
e Certificados  expedidos para la persona juridica y su
Ig' i::::flrg?i?:r)i:%Zﬁz‘;??iiﬁ?:l:gicl’;\ 21.1.5. 28-31 CUMPLE representante legal del 10 y 20 de febrero de 2020.
No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
c . Certificados expedidos del 10 de FEBRERO y 20 de enero de
onstanma_A_ntecedentes 2116 33.36 CUMPLE 2020
Judiciales No registran asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Reporte en el Sistema Registro Certificados expedidos del 10 de febrero y 24 de febrero de 2020.
Nacional de Medidas Correctivas - 2.1.1.6. 34y 36 CUMPLE No se encuentran vinculados en el Sistema Registro Nacional de
RNMC Medidas Correctivas — RNMC.
Garantia de seriedad de la oferta Aseguradora: Seguros del Estado
Formato: Péliza de Seguro de Cumplimiento en favor de
Cierre: 18 de febrero de 2020 2118 3843 CUMPLE Entidades Particulares

Péliza No.: 21-45-101296049
Tomador: CONSORCIO LINEAL 2020.
Participacion: 50%-50%
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Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA FINDETER
Cubrimiento de eventos: Sefiala expresamente los eventos que
cubre la péliza indicados en los literales a) a d) del numeral 1 del
numeral 2.1.1.8. Garantia de Seriedad de la propuesta, de los
términos de referencia.

Valor asegurado: $29.090.406.00

Vigencia de los amparos: Desde el 18/02/2020 hasta el
30/06/2020.

Soporte de pago: Aporta de caja 1974822 de fecha 17 de febrero
de 2020, expedida por la Aseguradora.

Ecovias S.A.S.: Presenta RUP expedido el 10 de febrero de
2020. Se consulta (20/02/2020) RUES y no se evidencian multas
ni sanciones.

las convocatorias en las cuales
resultare seleccionado en primer orden
de elegibilidad de los programas de

Registro Unico de Proponentes. 2114 55-149 Rt Berakah Ingenieria S.A.S.: Presenta RUP expedido el 20 de
enero de 2020. Se consulta (20/02/2020) RUES y no se
evidencian multas ni sanciones.

Formato de declaracion

juramentada inexistencia conflicto

de interés (5) y formato de

declaracion juramentada sobre las

claglusulas penales de apremio, Formato 5y 6 CUMPLE El proponente aporta formatos 5 y 6 debidamente suscritos por el
clausulas penales (no apremio), 177-181 representante legal del proponente.

multas, sanciones, declaratorias de

incumplimiento, terminacion

unilateral o  caducidad por

incumplimientos del contratista (6)

No concentracion de Contratos De acuerdo con la certificacion remitida por Fiduciaria Bogota
S.A, del 21 de febrero de 2020, el integrante del consorcio

(S6lo podré tener hasta cuatro (4) ECOVIAS S.AS. tiene el siguiente contrato adjudicado y/o
contratos celebrados o adjudicados en 21.4. CUMPLE vigente: PAF-ATF-1-031-2018

Por su lado, con la certificacién de Fiduciaria La Previsora S.A.,
del 20 de febrero de 2020, el proponente no tiene ningun contrato
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cualquiera de las Gerencias de

Findeter o Patrimonios Auténomos-
Findeter)

suscrito, ni en ejecucion relacionados con los Patrimonios
Auténomos bajo su Administracion y Voceria.

A pesar de lo anterior, no hay concentracién de contratos
conforme con el numeral 2.1.4., de los términos de referencia.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATF-I-008-2020, se tiene que la propuesta presentada por
CONSORCIO LINEAL 2020, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE

El suscrito, mediante la firma de la presente matriz evaluacion juridica, manifiesto bajo la gravedad del juramento que verifiqué los requisitos habilitantes juridicos del proponente
de conformidad con los términos de referencia, la propuesta presentada por el oferente y la informacion de terceros a saber: Consulta en la herramienta Compliance, verificacion
de las certificaciones expedidas por la Fiduciaria frente a los contratos suscritos por el proponente, y verificacion de la garantia de seriedad de la oferta frente a la compafiia

aseguradora que la emitio.
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CONVOCATORIA No. PAF-ATF-I-008-2020

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL
PROYECTO DENOMINADO “CONSTRUCCION DE LA LINEA DE EXPANSION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO HACIA EL SECTOR RURAL DEL MUNICIPIO DE
MONTENEGRO SECTOR EL CASTILLO EL CUZCO.”

No 5. PROPONENTE CONSORCIO INTERCUZCO

Integrante 1: PROSOLUCIONES S.A.S
NIT:830.082.119-1
Porcentaje de Participacion:50%

Integrante 2: CAYCO S.AA.
NIT: 900.334.140-1
Porcentaje de Participacion: 50%

ASPECTOS POR VERIFICAR

CALIFICACION
CUMPLE/ NO
CUMPLE

NUMERALES DE LA
CONVOCATORIA

FOLIOS DEL
PROPONENTE

OBSERVACIONES

Carta de presentacion de la
propuesta

Formato 1 4Y5 CUMPLE

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 18 de
febrero de 2020, suscrita por CARLOS ENRIQUE BARRETO
LEON, identificado con la cédula de ciudadania numero
91.235.487 en su calidad de representante legal del consorcio.

Abono de la oferta

21112 N/A N/A

El representante legal del consorcio acredita ser Ingeniero Civil,
con matricula profesional No. 25202-74646 Aporta certificado de
antecedentes disciplinarios expedido por el COPNIA de fecha 7
de noviembre de 2019.

Documento de conformacion de
Proponente plural

21.1.2.

21121, 31Y32

CUMPLE

En el documento de constitucion el objeto corresponde al
proceso, se designa al representante legal principal y suplente,
debidamente facultados para actuar en nombre y representacion
del Consorcio, se fija el domicilio, y el contrato respecto de las
sanciones por incumplimiento, igualmente, fijan el porcentaje de
participacion. se indica que quienes integran el consorcio
responderan de forma solidaria en los términos establecidos en
la ley aplicable
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Duracién: por el plazo del contrato, la liquidacion del contrato y 1
afo mas

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal

2.1.1.1.

10-25

CUMPLE

PROSOLUCIONES S.A.S.

Fecha de expedicion: 20 de enero de 2020

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal cuenta con las facultades
para presentar la oferta, suscribir contratos y comprometer a la
sociedad.

Limitacion RL: n/a

Domicilio: Bogota DC.

Término de Constitucion: Escritura publica del 7 de noviembre
de 2000 e inscrita en la Cdmara de Comercio de Bogota el 22 de
enero de 2001.

Término de Duracion: Indefinido.

Revisor Fiscal: No registra

CAYCO S.AS.

Fecha de expedicion: 29 de enero de 2020

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal cuenta con las facultades
para presentar la oferta, suscribir contratos y comprometer a la
sociedad.

Limitacion RL: n/a

Domicilio: Bogot4 DC.

Término de Constitucion: Documento privado 18 de enero de
2010 e inscrita en la Cdmara de Comercio de Bogota el 19 de
enero de 2010.

Término de Duracién: Indefinido.

Revisor Fiscal: No registra

Fotocopia del documento del
Representante Legal de la persona
juridica.

2.1.13.

26y 29

CUMPLE

CARLOS ENRIQUE BARRETO LEON: identificado con la cédula
de ciudadania nimero 91.235.478

JORGE MAURICIO CASAS VERA: identificado con la cedula de
ciudadania numero 79.367.006
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Certificacion de cumplimiento de

En atencién a que los integrantes del consorcio no registran

Valor Presupuesto oficial:
($290.904.059,00)

. . 2.1.1.10. - revisor fiscal aportan el formato 2 suscrito por los representantes
aportes Paraflssggilaels y Seguridad Formato 2 33y 34 CUMPLE legales en donde manifiestan que se encuentran al dia en este
requisito.
Copia del Registro Unico Tributario El proponente, persona juridica, aporta certificado de Registro
2119 42y 43 CUMPLE z
-RUT T y Unico Tributario.
Certificacion del revisor fiscal 21113 No aplica
(Sociedades Anénimas) U P
Declaracion de no inclusién en las Se efectud la consulta de los integrantes del Consorcio en el

. : . . Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de

listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado CUMPLE la_ Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion
de lavados de activos. realizada el 20 /02/2020)
Certificado de responsabilidad o .

. . Certificados expedidos del 17 y 10 de febrero de 2020.
fiscal de Ialg%r:;?jlglri?aGeneral de 2114, 190-194 CUMPLE No se encuentran reportados como responsables fiscales.
Certificado de antecedentes de la Certificados expedidos del 17 Y 10 de febrero de 2020.
Procuraduria General de la Nacion 2115, 195-198 CUMPLE No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.

Constancia Antecedentes Certificados expedidos del 10 de febrero de 2020.
Judiciales 2116, 199-200 CUMPLE No registran asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Reporte en el Sistema Registro Certificados expedidos del 10 y 12 de febrero de 2020.
Nacional de Medidas Correctivas - 2.1.1.6. 203-204 CUMPLE No se encuentran vinculados en el Sistema Registro Nacional
RNMC de Medidas Correctivas — RNMC.
Aseguradora: Seguros del estado
Formato: Péliza de Seguro de Cumplimiento en favor de
Entidades Particulares
Garantia de seriedad de la oferta Tom: do:rz-acr‘é)?\]:sg;:’jg (I)III%QI'EE;FgngZCO
_ Participacion: 50%-50%
Cierre: 18 de febrero de 2020 21418, 7v8 CUMPLE Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO

FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA FINDETER
Cubrimiento de eventos: Sefiala expresamente los eventos
que cubre la pdliza indicados en los literales a) a d) del numeral
1 del numeral 2.1.1.8. Garantia de Seriedad de la propuesta, de
los términos de referencia.

Valor asegurado: $29.090.405,90
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Vigencia de los amparos: Desde el 18/02/2020 hasta el
25/06/2020.
Soporte de pago: Aporta recibo No. 10000020644699 de fecha
17 de febrero de 2020, expedida por la Aseguradora.

PROSOLUCIONES S.A.S.
Presenta RUP de fecha 20 de enero de 2020. Se consulta
(20/02/2020) RUES y no se evidencian multas ni sanciones.

resultare seleccionado en primer orden
de elegibilidad de los programas de
cualquiera de las Gerencias de
Findeter o Patrimonios Auténomos-
Findeter)

Registro Unico de Proponentes. 21.14 58-189 CUMPLE
CAYCO S.AS.
Presenta RUP de fecha 29 de enero de 2020. Se consulta
(20/02/2020) RUES y no se evidencian multas ni sanciones.
Formato de declaracion
juramentada inexistencia conflicto
de interés (5) y formato de
declaracion juramentada sobre las
cl;’ausulas penales de apremio, Formato 5y 6 38-40 CUMPLE El p.roponente aporta forma.tos 5y 6 debidamente diligenciado por
clausulas penales (no apremio), los integrantes del consorcio.
multas, sanciones, declaratorias de
incumplimiento, terminacion
unilateral o caducidad por
incumplimientos del contratista (6)
De acuerdo con la certificacion remitida por Fiduciaria Bogota
Ll S.A, del 21 de febrero de 2020, ninguno de los integrantes del
No concentracion de Contratos o o . . o
consorcio tiene ningun contrato suscrito, ni en ejecucion
. . relacionados con los Patrimonios Auténomos bajo su
(S6lo podré tener hasta cuatro (4) L .
-~ Administracién y Voceria.
contratos celebrados o adjudicados en
las  convocatorias  en las cuales 21.4. CUMPLE Por su lado, con la certificacién de Fiduciaria La Previsora S.A.,

del 20 de febrero de 2020, el proponente no tiene ninglin contrato
suscrito, ni en ejecucion relacionados con los Patrimonios
Auténomos bajo su Administracién y Voceria.

A pesar de lo anterior, no hay concentracion de contratos
conforme con el numeral 2.1.4., de los términos de referencia.
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CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATF-I-008-2020, se tiene que la propuesta presentada por
PROPONENTE CONSORCIO INTERCUZCO, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADO JURIDICAMENTE

El suscrito, mediante la firma de la presente matriz evaluacion juridica, manifiesto bajo la gravedad del juramento que verifiqué los requisitos habilitantes juridicos del proponente
de conformidad con los términos de referencia, la propuesta presentada por el oferente y la informacion de terceros a saber: Consulta en la herramienta Compliance, verificacion
de las certificaciones expedidas por la Fiduciaria frente a los contratos suscritos por el proponente, y verificacion de la garantia de seriedad de la oferta frente a la compafiia
aseguradora que la emitio.
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INFORME DEFINTIVO DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA No. PAF-ATF-I-008-2020

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL
PROYECTO DENOMINADO “CONSTRUCCION DE LA LINEA DE EXPANSION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO HACIA EL SECTOR RURAL DEL MUNICIPIO DE
MONTENEGRO SECTOR EL CASTILLO EL CUZCO.”

PROPONENTE No.6
IMPROTEKTO LIMITADA Nit. 800032486-5
Representante Legal

ASPECTOS POR VERIFICAR

NUMERALES DE LA
CONVOCATORIA

FOLIOS DEL
PROPONENTE

CALIFICACION
CUMPLE/ NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

Carta de presentacion de la
propuesta

Formato 1

3Y4

CUMPLE

Aporta carta de presentacién de la propuesta de fecha 14 de
febrero de 2020, suscrita por CARLOS ENRIQUE BARRAGAN,
identificado con la cédula de ciudadania nimero 19.146.763 en
su calidad de representante legal del proponente.

Abono de la oferta

21112

16Y25

CUMPLE

El representante legal del proponente acredita ser Ingeniero Civil,
con matricula profesional No.25000-14687. Aporta certificado de
antecedentes disciplinarios expedido por el COPNIA de fecha 11
de febrero de 2020.

Documento de conformacion de
Proponente plural

21.1.2.
2.1.1.2.1.

No Aplica.

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal

21.1.41.

6-12

CUMPLE

Fecha de expedicion:30 de enero de 2020

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal cuenta con las facultades
para presentar la oferta, suscribir contratos y comprometer a la
sociedad.

Limitacion RL: N/A

Domicilio: Bogotd DC.

Término de Constitucion: Escritura publica del 30 de marzo de
1988 e inscrita en la Camara de Comercio de Bogota el 6 de mayo
de 1988.

Revisor Fiscal: Agustin Hernando Rodriguez Colorado,
identificada con la cédula de ciudadania nimero 17168172
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Término de Duracidn hasta el 31 de diciembre 2025.

El evaluador realiz6 la verificacion y se encuentra de conformidad
con lo establecido en los términos de referencia para la presente
convocatoria.

Fotocopia del documento del

CARLOS ENRIQUE BARRAGAN MEDINA, identificado con la

Judiciales

Representantg L’egal de la persona 211.3. 14 CUMPLE cédula de ciudadania nimero 19.146.763
juridica.
Aporta certificado de pago de aportes a seguridad social y
parafiscales, suscrita por AGUSTIN HERNANDO RODRIGUEZ
Certificacion de cumplimiento de 21.1.10. COLORADO, identificado con la cédula de ciudadania nimero
aportes Parafiscales y Seguridad F.or.m'atc; 2 31-34 CUMPLE 17.168.172 y Tarjeta Profesional 8297-T; de fecha 15 de enero
Social de 2020, en su calidad de Revisor Fiscal. Se aporta copia de la
cédula de ciudadania, TP y certificado de antecedentes
] disciplinarios de la Junta Central de Contadores.
Copia del Registro Unico Tributario El proponente, persona juridica, aporta certificado de Registro
- RUT 2119, 29 CUMPLE Unico Tributario.
Certificacion del revisor fiscal 21113 No aplica
(Sociedades Anénimas) U
Declaracién de no inclusién en las Sg efectud la cqn.sulta.de los iptegrantes del Consorgio en el
i : . : Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de
istas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado CUMPLE . L , e 0
de lavados de activos. la Fmanmacmn del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacién
realizada el 20/02/2020).
Certificado de responsabilidad Certificados expedidos para la persona juridica y su
fiscal de la Contraloria General de 2114, 18Y 19 CUMPLE representante legal del 11 de febrero de 2020.
la Republica No se encuentran reportados como responsables fiscales.
e Certificados expedidos para la persona juridica y su
Sertificado de antecedanics de la 2115, 20y 21 CUMPLE | representante legal del 11 de febrero de 2020.
No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Constancia Antecedentes 2116 2 CUMPLE Certificados expedidos del 11 de FEBRERO de 2020.

No registran asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
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Reporte en el Sistema Registro

Certificados expedidos del11 de febrero de 2020.

contratos celebrados o adjudicados en
las convocatorias en las cuales

Nacional de Medidas Correctivas - 2.1.1.6. 23 CUMPLE No se encuentran vinculados en el Sistema Registro Nacional de
RNMC Medidas Correctivas — RNMC.
Aseguradora: Seguros del Estado
Formato: Péliza de Seguro de Cumplimiento en favor de
Entidades Particulares
Poliza No.: 33-45-101090248
Tomador: IMPROTEKTO LIMITADA
, . Participacion: No aplica.
Garantia de seriedad de la oferta Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
Cierre: 18 de febrero de 2020 FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA FINDETER
) 21.1.8. 27 CUMPLE Cubrimiento de eventos: En documento de subsanacion
L aportado por el proponente remite anexo a la péliza donde se
Valor$2;%s;§:3s5ts,ooc:)flclal. establecen los amparos requeridos
($290.904.059,00) Valor asegurado: $29.090
405,90
Vigencia de los amparos: Desde el 18/02/2020 hasta el
30/06/2020.
Soporte de pago: Aporta recibo de caja en etapa de
subsanacion
. - Presenta RUP expedido el 11 de febrero de 2020. Se consulta
Registro Unico de Proponentes. 2114 36-96 CUMPLE (20/02/2020) RUES y no se evidencian multas ni sanciones.
Formato de declaracién
juramentada inexistencia conflicto
de interés (5) y formato de
declaracion juramentada sobre las
clz:ausulas penales de apren]io, Formato 5 6 CUMPLE El proponente aporta formatos 5 y 6 debidamente suscritos por el
clausulas penales (no apremio), 101-103 representante legal del proponente.
multas, sanciones, declaratorias de
incumplimiento, terminacion
unilateral o caducidad  por
incumplimientos del contratista (6)
No concentracidn de Contratos De acuerdo con la certificacion remitida por Fiduciaria Bogota
S.A, del 21 de febrero de 2020, el proponente no tiene ningln
(Sélo podra tener hasta cuatro (4) 2.1.4. CUMPLE contrato suscrito, ni en ejecucion relacionados con los

Patrimonios Auténomos bajo su Administracion y Voceria.
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resultare seleccionado en primer orden Por su lado, con la certificacion de Fiduciaria La Previsora S.A.,
de elegibilidad de los programas de del 20 de febrero de 2020, el proponente no tiene ninglin contrato
cualquiera de las Gerencias de suscrito, ni en ejecucion relacionados con los Patrimonios
Findeter o Patrimonios Auténomos- Auténomos bajo su Administracion y Voceria.
Findeter)
A pesar de lo anterior, no hay concentracién de contratos
conforme con el numeral 2.1.4., de los términos de referencia.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATF-1-008-2020, se tiene que la propuesta presentada por
IMPROTEKTO LIMITADA, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia ESTA HABILITADO JURIDICAMENTE

El suscrito, mediante la firma de la presente matriz evaluacion juridica, manifiesto bajo la gravedad del juramento que verifiqué los requisitos habilitantes juridicos del proponente
de conformidad con los términos de referencia, la propuesta presentada por el oferente y la informacién de terceros a saber: Consulta en la herramienta Compliance, verificacion
de las certificaciones expedidas por la Fiduciaria frente a los contratos suscritos por el proponente, y verificacion de la garantia de seriedad de la oferta frente a la compafiia
aseguradora que la emitio.
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CONVOCATORIA No. PAF-ATF-I-008-2020

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL
PROYECTO DENOMINADO “CONSTRUCCION DE LA LINEA DE EXPANSION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO HACIA EL SECTOR RURAL DEL MUNICIPIO DE
MONTENEGRO SECTOR EL CASTILLO EL CUZCO.”

No 7. PROPONENTE CONSORCIO EL CASTILLO

Integrante 1: APIA PROYECTOS Y SOLUCIONES SAS
NIT: 900.424.836-5
Porcentaje de Participacion:30%

Integrante 2: CONTELAC SAS
NIT: 890.316.966-6
Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante 3: CONSTRUREDES JF SAS

NIT: 900.909.937-3
Porcentaje de Participacion: 20%

NUMERALES DE FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR LA PROPONENTE CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
CONVOCATORIA CUMPLE
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 18 de
L febrero de 2020, suscrita por LUIS EDUARDO ARIAS
Carta de presentacion de la propuesta | Formato f 3-9 CUMPLE | CIFUENTES, identificado con la cédula de ciudadania numero
80133129 en su calidad de representante del consorcio.
El representante legal del consorcio acredita ser Ingeniero Civil,
Abono de la oferta 21112 8Y9 N/A con”matrlcula profesional No'. .25.202.-141107CND Aporta
certificado de antecedentes disciplinarios expedido por el
COPNIA de fecha 3 de febrero de 2020.
En el documento de constitucién el objeto corresponde al
Ll proceso, se designa al representante legal principal y suplente,
Documento de conformacion de 2112, 27Y 28 CUMPLE debidamente facultados para actuar en nombre y representacion
Proponente plural 21.1.21.

del Consorcio, se fija el domicilio, y el contrato respecto de las
sanciones por incumplimiento, igualmente, fijan el porcentaje de
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participacion. se indica que quienes integran el consorcio
responderan de forma solidaria e ilimitada en los términos
establecidos en la ley aplicable

Duracion: por el plazo del contrato, la liquidacion del contrato y 5
afio mas

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal

2111,

11-25

NO CUMPLE

APIA PROYECTOS Y SOLUCIONES SAS

Fecha de expedicion: 12 de febrero de 2020

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal cuenta con las facultades
para presentar la oferta, suscribir contratos y comprometer a la
sociedad.

Limitacion RL: n/a

Domicilio: Bogota DC.

Término de Constitucion: Documento privado del 1 de marzo
de 2011 e inscrita en la Camara de Comercio de Bogota el 30 de
marzo de 2011.

Término de Duracion: Indefinido.

Revisor Fiscal: Gladys Bertha Mahecha Murillo con cédula de
ciudadania 36165453 y TP 59851-T

CONSULTORIA TECNICA LATINOAMERICANA Y DEL
CARIBE SAS - CONTELAC SAS

Fecha de expedicion: 11 de febrero de 2020

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal cuenta con las facultades
para presentar la oferta, suscribir contratos y comprometer a la
sociedad.

Limitacion RL: n/a

Domicilio: Bogota DC.

Término de Constitucion: Escritura publica de 16 de noviembre
de 1979 e inscrita en la Cdmara de Comercio de Bogota el 20 de
septiembre de 2001.

Término de Duracién: Indefinido.

Revisor Fiscal: Jorge Hernando Uricoechea Castro

CONSTRUREDES JF SAS
Fecha de expedicion: 3 de febrero de 2020
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Objeto Social:Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal cuenta con las facultades
para presentar la oferta, suscribir contratos y comprometer a la
sociedad.

Limitacion RL: n/a

Domicilio: Bogota DC.

Término de Constitucion: Documento privado de 13 de
noviembre de 2015 e inscrita en la Camara de Comercio de
Bogota el 17 de noviembre de 2015.

No cumple con lo indicado en el subnumeral 7 del numeral
2.1.1.1. de los términos de referencia, que sefiala:

“2.1.1.1. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

El proponente, persona juridica nacional o extranjera con
sucursal y/o domicilio en Colombia, debera acreditar su existencia
y representacion legal, aportando el certificado expedido por la
Cémara de Comercio correspondiente, en el cual se verificara:
(...

7. Término de constitucion: Que la persona juridica se encuentre
inscrita en la camara de comercio con cinco (5) afios de
anterioridad a la fecha del cierre de la presente convocatoria.”

Término de Duracion: Indefinido.
Revisor Fiscal: N/A

En el término de traslado del informe preliminar de verificacién de
requisitos habilitantes, el proponente no allegé las subsanaciones
solicitadas.

Fotocopia del documento del
Representante Legal de la persona
juridica.

2113

30 - 32

CUMPLE

LUIS EDUARDO ARIAS CIFUENTES: identificado con la cédula
de ciudadania nimero 80133129

JORGE ENRIQUE ANGEL GOMEZ: identificado con la cedula de
ciudadania numero 14447643

JULIAN FERNANDO REYES LOPEZ: identificado con la cedula
de ciudadania numero 14396064
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Certificacion de cumplimiento de

APIA PROYECTOS Y SOLUCIONES SAS aporta certificacion
suscrita por el representante legal y la revisora fiscal donde
manifiestan que se encuentra al dia en este requisito.

CONSULTORIA TECNICA LATINOAMERICANA Y DEL

aportes Parafiscales y Seguridad 2F'1 ! I1t0 ' 5 55 - 63 CUMPLE ClARIBE SPt«S -tC|0N'I|'ELIAC SAS apfprta lcgrtlf:jcamon ;usirlta por
Social ormato el representante legal y la revisora fiscal donde manifiestan que
se encuentra al dia en este requisito.
CONSTRUREDES JF SAS Aporta el formato 2 suscrito por el
representante legal en donde manifiestan que se encuentran al
dia en este requisito.
APIA PROYECTOS Y SOLUCIONES SAS Aporta certificado de
Registro Unico Tributario. )
CONSTRUREDES JF SAS Aporta certificado de Registro Unico
Tributario. )
Conia del Reaistro Unico Tributario - CONSULTORIA TECNICA LATINOAMERICANA Y DEL
P g 2119, 67y 68 NO CUMPLE | CARIBE SAS - CONTELAC SAS. No aporta certificado de
RUT . bt . . .
Registro Unico Tributario, por lo tanto, deberd subsanar este
aspecto.
En el término de traslado del informe preliminar de verificacién de
requisitos habilitantes, el proponente no allegé las subsanaciones
solicitadas.
Certificacion del revisor fiscal .
(Sociedades Andnimas) 21113 No aplica
. . .l Se efectud la consulta de los integrantes del Consorcio en el
Declaracion de no inclusién en las ) - o . X
. . . . Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de
listas nacionales e internacionales de 2.1.1.15. Consultado CUMPLE . o ) e )
lavados de activos la Fmanmacmn del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacidn
' realizada el 21 /02/2020).
Certificado de responsabilidad fiscal " .
de la Contraloria General de la 2114, 34 -39 CUMPLE Certificados expedidos el 3y 17 de febrero de 202}9‘
Repiblica No se encuentran reportados como responsables fiscales.
Certificado de antecedentes de la Certificados expedidos el 3y 17 de febrero de 2020.
. . 2.1.1.5. 41-46 CUMPLE . ) Y . )
Procuraduria General de la Nacién No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Constancia Antecedentes Judiciales 2.1.1.6. 48 - 50 CUMPLE Certificados expedidos el 3 de febrero de 2020.

No registran asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
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Reporte en el Sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas -
RNMC

2.1.1.6.

51-53

CUMPLE

Certificados expedidos el 3 y 17 de febrero de 2020.
No se encuentran vinculados en el Sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas — RNMC.

Garantia de seriedad de la oferta
Cierre: 18 de febrero de 2020

Valor Presupuesto oficial:
($290.904.059,00)

25.1.

190

NO CUMPLE

Aseguradora: Seguros del estado

Formato: Poliza de Seguro de Cumplimiento en favor de
Entidades Particulares

Poliza No.: 15-45-101113236

Tomador: CONSORCIO EL CASTILLO

Participacion: Se indica la conformacién y porcentaje de
participacion de los integrantes del 50 %-30 % y 20 %
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA FINDETER
Cubrimiento de eventos: No sefiala expresamente los eventos
que cubre la pdliza indicados en los literales a) b) c) y d) del
numeral 1 del numeral 2.5 Garantia de Seriedad de la propuesta,
de los términos de referencia, por lo que debera subsanar este
aspecto.

Valor asegurado: $29.090.406

Expedicion: 18/02/2020

Vigencia de los amparos: Desde el 18/02/2020 hasta el
20/06/2020.

Soporte de pago: No aporta recibo de pago de la poliza,
incumpliendo el numeral 2.5.1. de los términos de referencia,
conforme al cual “El proponente debe aportar el soporte de pago
de la prima correspondiente. No se admitira la certificacion de No
expiracion por falta de pago, ni el soporte de transaccion
electronica.”, por lo tanto, debera subsanar este aspecto.

En el término de traslado del informe preliminar de verificacién de
requisitos habilitantes, el proponente no allegé las subsanaciones
solicitadas.

Registro Unico de Proponentes.

21.1.9

70-105

CUMPLE

APIA PROYECTOS Y SOLUCIONES SAS Presenta RUP de
fecha 3 de febrero de 2020. Se consulta (21/02/2020) RUES y no
se evidencian multas ni sanciones.

CONSULTORIA TECNICA LATINOAMERICANA Y DEL
CARIBE SAS - CONTELAC SAS Presenta RUP de fecha 3 de
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febrero de 2020. Se consulta (21/02/2020) RUES y no se
evidencian multas ni sanciones.

CONSTRUREDES JF SAS Presenta RUP de fecha 3 de febrero
de 2020. Se consulta (21/02/2020) RUES y no se evidencian
multas ni sanciones.

Formato de declaracion juramentada
inexistencia conflicto de interés (5) y
formato de declaraciéon juramentada
sobre las clausulas penales de

seleccionado en primer orden de
elegibilidad de los programas de
cualquiera de las Gerencias de Findeter o
Patrimonios Auténomos-Findeter)

apremio, cldusulas penales  (no Formato 5y 6 107y 112 CUMPLE El p.roponente aporta forma.tos 5y 6 debidamente diligenciado por
. . los integrantes del consorcio.
apremio), multas, sanciones,
declaratorias de incumplimiento,
terminacion unilateral o caducidad por
incumplimientos del contratista (6)
No concentracién de Contratos De acuerdo con la certificacion remitida por Fiduciaria Bogota
S.A, del 21 de febrero de 2020, el integrante del proponente APIA
. . PROYECTOS Y SOLUCIONES SAS tiene vigente el contrato
(S6lo podra tener hasta cuatro (4) PAF-ATF-1-050-2019
contratos celebrados o adjudicados en las '
convocatorias en las cuales resultare 21.4. Consulado CUMPLE

Por su lado, con la certificacién de Fiduciaria La Previsora S.A.,
del 20 de febrero de 2020, el proponente no tiene ninguin contrato
suscrito, ni en ejecucién relacionados con los Patrimonios
Auténomos bajo su Administracion y Voceria.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATF-I-008-2020, se tiene que la propuesta presentada por
No 7. PROPONENTE CONSORCIO EL CASTILLO, ES RECHAZADA de acuerdo con lo establecido en los términos de referencia por incurrir en la CAUSAL DE RECHAZO del
numeral 1.37.24. segun la cual “Cuando el proponente no subsane o subsane en forma extemporanea”

El suscrito, mediante la firma de la presente matriz evaluacion juridica, manifiesto bajo la gravedad del juramento que verifiqué los requisitos habilitantes juridicos del proponente
de conformidad con los términos de referencia, la propuesta presentada por el oferente, la documentacion allegada en etapa de subsanacion, y la informacion de terceros a saber:
Consulta en la herramienta Compliance, verificacién de las certificaciones expedidas por la Fiduciaria frente a los contratos suscritos por el proponente, y verificacion de la

garantia de seriedad de la oferta frente a la compafiia aseguradora que la emiti.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
Péagina 6 de 6




Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA No. PAF-ATF-I-008-2020

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL
PROYECTO DENOMINADO “CONSTRUCCION DE LA LINEA DE EXPANSION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO HACIA EL SECTOR RURAL DEL MUNICIPIO DE
MONTENEGRO SECTOR EL CASTILLO EL CUZCO.”

PROPONENTE No. 8

Nombre: CONSORCIO INTER CGR

Integrante 1: GABRIEL ANTONIO DUARTE DIAZ
CC. 19.398.295
Porcentaje de Participacion: 1%

Integrante 2: CARING LTDA

Representante Legal: Julian Leonardo Duarte Villamil
NIT 860.600.240-6

Porcentaje de Participacion: 59%

Integrante 3: R&M CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIA SAS
Representante Legal
NIT 830.028.126-2
Porcentaje de Participacion: 40%

CALIFICACION
NUMERALES DE LA FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE Cl::I\:IJI;nLFI’El I;‘IO OBSERVACIONES
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 18 de
Carta de g:g:ﬁ:i&::lon dela Formato 1 SIN FOLIAR CUMPLE febrero de 2020, suscrita por GABRIEL DUARTE DIAZ,

identificado con la cédula de ciudadania nimero 19.398.295, en
su calidad de representante del consorcio.
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Abono de la oferta

21112

SIN FOLIAR

NO APLICA

El sefior GABRIEL DUARTE DIAZ acredita ser Ingeniero Civil,
con matricula profesional No. 25202-15191. Aporta certificado de
antecedentes disciplinarios expedido por el COPNIA de fecha 5
de febrero de 2020.

Documento de conformacion de
Proponente plural

21.1.2.
21.1.21.

SIN FOLIAR

CUMPLE

En el documento de constitucion el objeto corresponde al proceso,
se designa al representante principal y suplente, debidamente
facultados para actuar en nombre y representacion del Consorcio,
se fija el domicilio, igualmente, fijan el porcentaje de participacion,
se indica que quienes integran el consorcio responderan de forma
solidaria e ilimitada en los términos establecidos en la ley
aplicable.

Duracion: por el plazo del contrato y 1 afio mas

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal

21.1.1.

SIN FOLIAR

CUMPLE

Se aporta Certificado de Existencia y Representacion Legal de
CARING LTDA, NIT 860.600.240-6

Objeto social: Se ajusta al objeto de la convocatoria
Representante legal: Julidn Leonardo Duarte Villamil , C.C
1.032.436.533

Representante legal Suplente: Luis Gabriel Duarte Villamil, C.C
1.022.413.672

Facultades y Limitaciones del Representante: plenas sin
limitaciones.

Término de constitucion de mas de 5 afios antes de la
convocatoria: 24/06/1986

Término de duracion de més de 5 afos después de la
liquidacion: 20/12/2035

R&M CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIA SAS NIT
830.028.126-2

Objeto social: Se ajusta al objeto de la convocatoria
Representante legal: Cesar Eduardo Gémez , C.C 19.275.138
Representante legal Suplente: Margarita Gomez, C.C
51.740.684

Facultades y Limitaciones del Representante: plenas sin
limitaciones.

Término de constitucion de mas de 5 afios antes de la
convocatoria: 25/02/1997
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Término de duracion de mas de 5 afios después de la
liquidacion: 30/1/2050

Fotocopia del documento de
identidad

21.13.

SIN FOLIAR

CUMPLE

Julian Leonardo Duarte Villamil identificado con cédula de
ciudadania No. 1.032.436.533

Cesar Eduardo Gomez identificado con cédula de ciudadania
No.19.275.138

Gabriel Antonio Duarte Diaz identificado con cédula de
ciudadania No. 19.398.295

Certificacion de cumplimiento de
aportes Parafiscales y Seguridad
Social

2.1.1.10. -
Formato 2

SIN FOLIAR
Subsanado

CUMPLE

GABRIEL ANTONIO DUARTE DIAZ: Aporta certificado de pago
de aportes a seguridad social y parafiscal suscrito el dia 18 de
febrero de 2020 junto con la planilla de aportes a seguridad social.

CARING LTDA: Aporta certificado de pago de aportes a
seguridad social y parafiscal suscrito el dia 18 de febrero de 2020

R&M CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIA SAS: Aporta
certificado de pago de aportes a seguridad social y parafiscal
suscrito el dia 18 de febrero de 2020 suscrito por la revisora fiscal
MARCELA PATRICIA MEDINA ACERO con cédula de
ciudadania No. 53.009.097 y tarjeta profesional 176803-T

Se aporta dentro del término de subsanacion el certificado de
antecedentes disciplinarios vigente emitido por la Junta Central de
Contadores de la sefiora MARCELA PATRICIA MEDINA ACERO
del 18 de febrero de 2020.

Copia del Registro Unico Tributario
-RUT

21.1.9.

SIN FOLIAR

CUMPLE

Se aporta por los integrantes del consorcio el respectivo RUT.

Certificacion del revisor fiscal
(Sociedades Anénimas)

21113

SIN FOLIAR

NO APLICA

No aplica
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Declaracion de no inclusion en las

Se efectud la consulta del proponente en el Sistema de

- : - . SIN FOLIAR Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y de la
listas r;zcllaovnaac:zz : ;natz:;laocslonales 2.1.1.15. CUMPLE Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion realizada
) el 21/02/2020)
ﬁg;tgf?:g::t::; F:_?;"gi?:gfaﬁe 2114, SIN FOLIAR CUMPLE Certificado expedido el 5 de feprero de 2020. No se encuentran
la Republica reportados como responsables fiscales.
Certificado,de antecedentes de_ !a 2115, SIN FOLIAR CUMPLE Certificado .e.xpedi.d.o el 5 .de febrero de 2020. No registran
Procuraduria General de la Nacion sanciones ni inhabilidades vigentes.
Constancia_A_ntecedentes 21186. SIN FOLIAR CUMPLE Certificado expedido el 5lde febrgrq dg 2020. No registran asuntos
Judiciales pendientes con las autoridades judiciales.
Reporte en el Sistema Registro Certificado expedido el 5 de febrero de 2020. No se encuentran
Nacional de Medidas Correctivas - 2.1.1.6. SIN FOLIAR CUMPLE vinculados en el Sistema Registro Nacional de Medidas
RNMC Correctivas — RNMC.
Aseguradora: Seguros Mundial
Formato: Pdliza de Seguro de Cumplimiento en favor de
entidades particulares
Péliza No.: CBC-100018165
Tomador: CONSORCIO INTER CGR
Garantia de seriedad de la oferta Participacion: Se indico la participaciéon de cada uno de los
integrantes del proponente
Cierre: 18 de febrero de 2020 251 CUMPLE Beneficiario/Asegurado: Pa Asistencia Técnica Findeter
e SIN FOLIAR Valor asegurado: $29.090.405.90
Valor Presupuesto oficial: Vigencia de los amparos: Desde el 18/02/2020 hasta el
($290.904.059,00) 18/07/2020.
Soporte de pago: Aporta recibo No. 3388693 expedido por
Seguros Mundial.
Amparos: se incluye dentro de la pdliza los 4 amparos.
Presenta RUP expedido el 17 de febrero de 2020, razon por la
Registro Unico de Proponentes. 2114 SIN FOLIAR CUMPLE cual se consulta RUES y no se evidencian multas ni sanciones.

(21/02/2020)
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Formato de declaracion
juramentada inexistencia conflicto
de interés (5) y formato de
declaracion juramentada sobre las
clausulas penales de apremio,
clausulas penales (no apremio),
multas, sanciones, declaratorias de
incumplimiento, terminacion
unilateral o caducidad por
incumplimientos del contratista (6)

Formato 5y 6

SIN FOLIAR

CUMPLE

El proponente aporta formatos 5 y 6 debidamente suscritos por
los integrantes del consorcio del 18 de febrero de 2020

No concentracion de Contratos

(Sdlo podra tener hasta cuatro (4)
contratos celebrados o adjudicados
en las convocatorias en las cuales
resultare seleccionado en primer
orden de elegibilidad de los
programas de cualquiera de las
Gerencias de Findeter o
Patrimonios Auténomos-Findeter)

21.4.

Consultado

CUMPLE

De acuerdo con la certificacion remitida por Fiduciaria Bogota S.A,
del 21 de febrero de 2020, el proponente no tiene contratos.
Ningin contrato suscrito, ni en ejecucion relacionados con los
Patrimonios Auténomos bajo su Administracién y Voceria.

Por su lado, con la certificacion de Fiduciaria La Previsora S.A.,
del 20 de febrero de 2020, el proponente no tiene ningln contrato
suscrito, ni en ejecucion relacionados con los Patrimonios
Auténomos bajo su Administracion y Voceria.

Por lo anterior, no hay concentracién de contratos conforme con
el numeral 2.1.4., de los términos de referencia.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATF-I-008-2020, se tiene que la propuesta presentada por
CONSORCIO INTER CGR, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia queda HABILITADO JURIDICAMENTE

El suscrito, mediante la firma de la presente matriz evaluacion juridica, manifiesto bajo la gravedad del juramento que verifiqué los requisitos habilitantes juridicos del proponente
de conformidad con los términos de referencia, la propuesta presentada por el oferente y la informacion de terceros a saber: Consulta en la herramienta Compliance, verificacion
de las certificaciones expedidas por la Fiduciaria frente a los contratos suscritos por el proponente, documentos aportados durante el término de subsanacion y verificacion de la
garantia de seriedad de la oferta frente a la compafiia aseguradora que la emitio.
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CONVOCATORIA No. PAF-ATF-I-008-2020

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL
PROYECTO DENOMINADO “CONSTRUCCION DE LA LINEA DE EXPANSION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO HACIA EL SECTOR RURAL DEL MUNICIPIO DE
MONTENEGRO SECTOR EL CASTILLO EL CUZCO”

PROPONENTE No. 9

Nombre: GPM PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S
NIT 900.237.861-8
Representante Legal: GONZALO EDUARDO PAZ MATALLANA
CC. No. 94.493.357

representacion legal

CALIFICACION
NUMERALES DE LA FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE CUCI\:IJF':ALFI’EZ I;lo OBSERVACIONES
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 13 de
Carta de presentacion de la Formato 1 45V6 CUMPLE febrero de 2020, suscrita por GONZALO EDUARDO PAZ
propuesta Y MATALLANA, identificado con la cédula de ciudadania nimero
94.493.357, en su calidad de representante legal del proponente.
El representante legal del proponente acredita ser Ingeniero Civil,
con matricula profesional No. 7620281101. Aporta certificado de
Abono de la oferta 21412 NO APLICA antecedentes disciplinarios expedido por el COPNIA de fecha 5
de febrero de 2020.
Documento de conformacion de 21.1.2. .
Proponente plural 21.1.241. NO APLICA No Aplica.
Fecha de expedicion: 12 de febrero de 2020
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Acreditacion de la existencia y la 2114, 13218 CUMPLE Facultades RL: El representante legal cuenta con las facultades

para presentar la oferta, suscribir contratos y comprometer a la
sociedad.
Domicilio: Cali
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Término de Constitucion: Documento privado del 29 de agosto
de 2008 e inscrita en la Camara de Comercio de Cali el del 29 de
agosto de 2008.

Término de Duracion: Indefinido.

Revisor Fiscal: No tiene

Fotocopia del documento del

GONZALO EDUARDO PAZ MATALLANA, identificado con la

Representante ",39."‘" de la persona 2443, 10 CUMPLE | c¢dula de ciudadania ndmero 94.493.357
juridica.
Aporta certificado de pago de aportes a seguridad social y
Certificacion de cumplimiento de 91110, parafiscales, suscrito por GONZALO EDUARDO PAZ
aportes Parafiscales y Seguridad F.or.mlatc; 9 39 CUMPLE MATALLANA, identificado con la cédula de ciudadania nimero
Social 94.493.357 y Tarjeta Profesional 7620281101; de fecha 13 de
febrero de 2020.
Copia del Registro Unico Tributario 2119 41 CUMPLE El proponente, persona juridica, aporta certificado de Registro
-RUT T Unico Tributario.
Certificacion del revisor fiscal .
(Sociedades Anénimas) 21113 NO APLICA No aplica
Se efectud la consulta del proponente, su representante legal y
suplente en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado
de Activos y de la Financiaciéon del Terrorismo — SARLAFT.
(Verificacion realizada el 20/02/2020) y se evidenci6 un reporte en
Declaracion de no inclusién en las Consultado y la herramienta de la entidad - Compliance. Sin embargo, el
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. subsanado CUMPLE proponente aporté durante el término de subsanacion, certificado
de lavados de activos. emitido por la Secretaria Administrativa de los Juzgados Penales
del Circuito Especializado de Medellin mediante el cual se indica
que la persona condenada tiene el mismo nombre del proponente
pero sus cupos numéricos en las cédulas de ciudadania son
diferentes, tratdndose de un homénimo.
Certificado de responsabilidad Consultado y Certificados expedidos para la persona juridica y su representante
fiscal de la Contraloria General de 2114, aportado en folios CUMPLE legal del 5 de febrero de 2020. No se encuentran reportados como
la Republica 20y 21 responsables fiscales.
o Consultado y Certificados expedidos para la persona juridica y su representante
: ert|f|cado’de antecedentes de_ !a 21.1.5. aportado en folios CUMPLE legal del 5 de febrero de 2020. No registran sanciones ni
rocuraduria General de la Nacion 23y 24 inhabilidades vigentes
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Constancia Antecedentes

Certificado expedido el 5 de febrero de 2020. No registran asuntos

clausulas penales de apremio,
clausulas penales (no apremio),
multas, sanciones, declaratorias de

Judiciales 2116, 2% CUMPLE pendientes con las autoridades judiciales.
Reporte en el Sistema Registro Certificado expedido el 5 de febrero de 2020. No se encuentran
Nacional de Medidas Correctivas - 21.1.6. 27 CUMPLE vinculados en el Sistema Registro Nacional de Medidas
RNMC Correctivas — RNMC.
Aseguradora: Seguros Mundial
Formato: Pdliza de Seguro de Cumplimiento en favor de
Entidades Particulares
Péliza No.: C-100029768
Tomador: GPM PROYECTOS DE INGENIERIA SAS.
Participacion: No aplica.
Beneficiario/Asegurado:  PA  ASISTENCIA  TECNICA
Garantia de seriedad de la oferta FINDETER
Cubrimiento de eventos: Sefiala expresamente los eventos que
Cierre: 18 de febrero de 2020 251 29337 CUMPLE cubre la péliza indicadoslen los Iitgrales a) a d) del numeral 1 del
numeral 2.1.1.8. Garantia de Seriedad de la propuesta, de los
Valor Presupuesto oficial: términos de referencia.
($290.904.059,00) Valor asegurado: $29.090.406
Vigencia de los amparos: Desde el 13/02/2020 hasta el
23/06/2020.
Soporte de pago: Aporta certificado emitido por la Compafiia
Mundial de Seguros de fecha 5 de febrero de 2020, mediante la
cual se indica que el proponente se encuentra a paz y salvo a la
fecha con referencia de pago de la péliza de cumplimiento No.
100029768 con certificado No. 10178692.
. - Consultado Presenta RUP expedido el 12 de febrero de 2020. Se consulta
Registro Unico de Proponentes. 2114 43a69 CUMPLE (20/02/2020) RUES y no se evidencian multas ni sanciones.
Formato de declaracién
juramentada inexistencia conflicto
de int’e rés (5) y formato de El proponente aporta formatos 5y 6 debidamente suscritos por el
declaracion juramentada sobre las Formato 5y 6 76y 78 CUMPLE representante legal del proponente del 13 de febrero de 2020
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incumplimiento, terminacion
unilateral o caducidad por
incumplimientos del contratista (6)

De acuerdo con la certificacion remitida por Fiduciaria Bogota S.A,

No concentracion de Contratos del 21 de febrero de 2020, el proponente no tiene Ningun contrato
suscrito, ni en ejecucion relacionados con los Patrimonios
(S6lo podré tener hasta cuatro (4) Auténomos bajo su Administracién y Voceria.
contratos celebrados o adjudicados en
las convocatorias en las cuales Por su lado, con la certificacion de Fiduciaria La Previsora S.A.,
) A 21.4. Consultado CUMPLE . L
resultare seleccionado en primer del 20 de febrero de 2020, el proponente no tiene ningln contrato
orden de elegibilidad de los programas suscrito, ni en ejecucion relacionados con los Patrimonios
de cualquiera de las Gerencias de Auténomos bajo su Administracion y Voceria.
Findeter o Patrimonios Auténomos-
Findeter) Por lo anterior, no hay concentracion de contratos conforme con

el numeral 2.1.4., de los términos de referencia

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATF-I-008-2020, se tiene que la propuesta presentada por
GPM PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S., CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia queda HABILITADO JURIDICAMENTE

El suscrito, mediante la firma de la presente matriz evaluacion juridica, manifiesto bajo la gravedad del juramento que verifiqué los requisitos habilitantes juridicos del proponente

de conformidad con los términos de referencia, la propuesta presentada por el oferente y la informacion de terceros a saber: Consulta en la herramienta Compliance, verificacion

de las certificaciones expedidas por la Fiduciaria frente a los contratos suscritos por el proponente, documentos aportados durante el término de subsanacion y verificacion de la
garantia de seriedad de la oferta frente a la compafiia aseguradora que la emitio.
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA No. PAF-ATF-I-008-2020

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL
PROYECTO DENOMINADO “CONSTRUCCION DE LA LINEA DE EXPANSION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO HACIA EL SECTOR RURAL DEL MUNICIPIO DE
MONTENEGRO SECTOR EL CASTILLO EL CUZCO.”

PROPONENTE No. 10

Nombre: LUIS FERNANDO TRIANA LOPEZ
CC. No. 93.367.324

NUMERALES DE FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR LA PROPONENTE CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
CONVOCATORIA CUMPLE
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 17 de
. febrero de 2020, suscrita por LUIS FERNANDO TRIANA LOPEZ,
Carta de presentacion de la propuesta Formato 1 2y3 CUMPLE identificado con la cédula de ciudadania nimero 93.367.324, en
su calidad de persona natural. .
El sefior LUIS FERNANDO TRIANA LOPEZ acredita ser
Abono de la oferta 21112 6y7 NO APLICA Ingeniero 9IVI|, con matricula profes!or}al .No. 25292—40971.
Aporta certificado de antecedentes disciplinarios expedido por el
COPNIA de fecha 13 de febrero de 2020.
Documento de conformacién de 21.1.2. .
Proponente plural 21.1.21. NO APLICA No Aplica.
Acreditacion de Ia_gxlstencla yla 21.1.1. NO APLICA No aplica toda vez que el proponente es persona natural.
representacion legal
Fotocopia del documento de identidad LUIS FERNANDO TRIANA LOPEZ, identificado con la cédula de
211.3. 9 CUMPLE . il
de la persona natural ciudadania numero 93.367.324
Aporta certificado de pago de aportes a seguridad social y
parafiscales, suscrito por LUIS FERNANDO TRIANA LOPEZ,
Certificacién de cumplimiento de 2.1.1.10. - identificado con la cédula de ciudadania nimero 93.367.324y
aportes Parafiscales y Seguridad o 15a17 CUMPLE Tarjeta Profesional 7620281101; de fecha 17 de febrero de 2020,
. Formato 2 o . )
Social Adicionalmente allega planilla de pago de los aportes a seguridad
social y parafiscales, correspondientes al mes inmediatamente
anterior.
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Banca de Desarrollo Territorial

Copia del Registro Unico Tributario -

El proponente, persona juridica, aporta certificado de Registro

Valor Presupuesto oficial:
($290.904.059,00)

RUT 2118, 3 CUMPLE | Unico Tributario.
Certificacion del revisor fiscal 21113 NO APLICA No aplica
(Sociedades Andnimas) T P
. . . Se efectudé la consulta del proponente en el Sistema de
Declaracion de no inclusion en las C . .
. . . - Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la
listas nacionales e internacionales de 2.1.1.15. Consultado CUMPLE . o ; o .
lavados de activos Financiacién del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacién realizada
) el 20/02/2020)
Certificado de responsabilidad fiscal " .
de la Contraloria General de la 2114, 19 CUMPLE Certificado expedido el 12 de feprero de 2020. No se encuentran
e reportados como responsables fiscales.
Republica
Certificado de antecedentes de la Certificado expedido el 12 de febrero de 2020. No registran
] L 2.1.1.5. 21 CUMPLE . i o .
Procuraduria General de la Nacion sanciones ni inhabilidades vigentes.
Constancia Antecedentes Judiciales 2.1.16. 23 CUMPLE Certificado e).<ped|do el 12 de f ebrero. dg .2020' No registran
asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Reporte en el Sistema Registro Certificado expedido el 12 de febrero de 2020. No se encuentran
Nacional de Medidas Correctivas - 2.1.1.6. CUMPLE vinculados en el Sistema Registro Nacional de Medidas
RNMC Correctivas - RNMC.
Aseguradora: Seguros del Estado
Formato: Pdliza de Seguro de Cumplimiento particular
Péliza No.: 15-45101113107 )
Tomador: LUIS FERNANDO TRIANA LOPEZ
. . Participacion: No aplica.
Garantia de seriedad de la oferta Beneficiario/Asegurado: Patrimonio Auténomo Fideicomiso
_— Asistencia Técnica Findeter
Cierre: 18 de febrero de 2020 21.18. Sl?t?s:r:agc:o CUMPLE Valor asegurado: $29.090.406

Vigencia de los amparos: Desde el 14/02/2020 hasta el
20/06/2020.

Soporte de pago: Aporta recibo de pago No. 10000020650709
expedido por Seguros del Estado Generales.

Amparos: Durante el término de subsanacion se aport6 garantia
de seriedad con aclaracién mediante la cual se incluyé los 4
amparos contemplados en los términos de referencia.
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Banca de Desarrollo Territorial

Consultado

Presenta RUP expedido el 16 de enero de 2020, razén por la cual

Registro Unico de Proponentes. 21.14 313115 CUMPLE se consulta RUES y no se evidencian multas ni sanciones.
(20/02/2020)
Formato de declaracion juramentada
inexistencia conflicto de interés (5) y
formato de declaracion juramentada
sobre ]as CI,é usulas penales de 27y 29 El proponente aporta formatos 5 y 6 debidamente suscritos por
apremio, clausulas penales (no Formato 5y 6 ! CUMPLE | |15 FERNANDO TRIANA LOPEZ del 17 de febrero do 2020
apremio), multas, sanciones,
declaratorias de incumplimiento,
terminacion unilateral o caducidad por
incumplimientos del contratista (6)
De acuerdo con la certificacion remitida por Fiduciaria Bogota S.A,
No concentracién de Contratos del 21 de febrero de 2020, el proponente tiene el siguiente
contrato adjudicado y/o vigente: PAF-EUC-1-049-2018.
(Sélo podra tener hastalcu‘atro 4) Por su lado, con la certificacién de Fiduciaria La Previsora S.A.,
contratos celebrados o adjudicados en del 20 de febrero de 2020 el . -
las convocatorias en las cuales resultare 21.4. CUMPLE © ¢ febrero de , &l proponente no tiene ningtin contrato

seleccionado en primer orden de
elegibilidad de los programas de
cualquiera de las Gerencias de Findeter
o Patrimonios Auténomos-Findeter)

suscrito, ni en ejecucion relacionados con los Patrimonios
Auténomos bajo su Administracién y Voceria.

A pesar de lo anterior, no hay concentracién de contratos
conforme con el numeral 2.1.4., de los términos de referencia.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATF-I-008-2020, se tiene que la propuesta presentada por
LUIS FERNANDO TRIANA LOPEZ, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia queda HABILITADO JURIDICAMENTE

El suscrito, mediante la firma de la presente matriz evaluacion juridica, manifiesto bajo la gravedad del juramento que verifiqué los requisitos habilitantes juridicos del proponente
de conformidad con los términos de referencia, la propuesta presentada por el oferente y la informacion de terceros a saber: Consulta en la herramienta Compliance, verificacion
de las certificaciones expedidas por la Fiduciaria frente a los contratos suscritos por el proponente, documentos aportados durante el término de subsanacion y verificacion de la
garantia de seriedad de la oferta frente a la compafiia aseguradora que la emitid.
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Financiera del Desarrollo q

INFORMACION PROPONENTE

FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién | 1 |

Fecha Evaluacidn: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
19/02/2020 PAF-ATF-1-008-2020 S 290.904.059 MONTENEGRO 1

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

| CONSORCIO AGUAS DE MONTENEGRO | | | | Consorcio |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int1:

| AVV CONSULTORIA S.A.S. | | 900414871-0 | | 70% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| CONSTRUCCIONES E INVERSIONES LJ S.AS. | | 830506952-0 | | 30% | [Nacional |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

Nombre Evaluador: Jeisson Alejandro Aldana Prieto

Firma Evaluador:

CUMPLE:

CONSTRUCCIONES E
L .A.S.
AVV CONSULTORIA S.A.5 INVERSIONES LJ S.A.S. 0 0
Fecha Carta CC: 13-feb-20
Monto Carta CC: $ 60.000.000
Expedida por: BANCOLOMBIA
Part. (%) 70% 30%
Requerimientos a los Requisitos Habilitantes
AVV CONSULTORIA S.A.S. CONSTRUCCIONES E 0 0 0 a . . d Observaciones
INVERSIONES LJ S.A.S. Financieros
Se debe presentar carta cupo de crédito expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia
. . . CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedirla certificacion. CUMPLE
éElintegrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacidn dentro del consorcio no menor a 30% ? CUMPLE
La fecha de expedicién de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la CUMPLE
fecha de cierre de la presente convocatoria
El valor del cupo crédito debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de la presente convocatoria. En caso de
N L, . L. CUMPLE
no cumplir dicha condicidn, no habra lugar a subsanacién.
¢ La carta esta dirigida a la convocatoria? CUMPLE
La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? PENDIENTE En proceso de verificacidn con el banco
VALOR LiMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $ 60.000.000 $58.180.812 CUMPLE

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisi6n | 1 | Findeter &=

Financiera del Desarrollo q
INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
19/02/2020 PAF-ATF-1-008-2020 S 290.904.059 MONTENEGRO 2

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

| CONSORCIO EL CUZCO 2020 | | | | - |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
| ESTUDIOS PROFESIONALES INTERVENTORIAS Y CONSTRUCCIONES INGENIERIA S.AS. | | 900105134-5 | | 50% | [Nacional |
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
| CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS SUAREZ S.A.S. | | 809009405-5 | | 50% | [Nacional |
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ESTUDIOS PROFESIONALES
INTERVENTORIAS Y CONSTRUCCIONES Y
CONSTRUCCIONES CONSULT;)iI;:S SUAREZ 0 0
INGENIERIA S.A.S. e
Fecha Carta CC: 10-feb-20
Monto Carta CC: $ 95.000.000
Expedida por: BANCOLOMBIA
Part. (%) 50% 50%
ESTlIJNDTIEo:VI:::\I?g:II:SI\I YALEs CONSTRUCCIONES ¥ Requerimientos a los Requisitos Habilitantes
CONSULTORIAS SUAREZ (] (] 0 a o8 ed Observaciones
CONSTRUCCIONES SAS Financieros
INGENIERIA S.A.S. T
Se debe presentar carta cupo de crédito expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia
. . . CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedirla certificacion. CUMPLE
éElintegrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacidn dentro del consorcio no menor a 30% ? CUMPLE
La fecha de expedicién de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la CUMPLE
fecha de cierre de la presente convocatoria
El valor del cupo crédito debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de la presente convocatoria. En caso de
L L, . L. CUMPLE
no cumplir dicha condicidn, no habra lugar a subsanacién.
¢ La carta esta dirigida a la convocatoria? CUMPLE
La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? PENDIENTE En proceso de verificacidn con el banco
VALOR LiMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $95.000.000 $58.180.812 CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE

Nombre Evaluador: Jeisson Alejandro Aldana Prieto Firma Evaluador:




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

26/02/2020

PAF-ATF-1-008-2020

Nombre Proponente:

| CONSORCIO INTERBAS MONTENEGRO 2020

Integrante 1:

| INTERVENTORIA Y OBRAS ER SAS

Integrante 2:

| INGENIERIA BASICA SAS

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revision

Presupuesto:

2

S 290.904.059

Nit:

Nit 1:

900318914

Nit 2:

811035534

Nit 3:

Nit 4:

Nit 5:

Municipio:

Findeter #«=
Financiera del Desarrollo q

No. Carpeta:

MONTENEGRO

Tipo Proponente:

| Consorcio

Part. (%) 1:

| 50%

Part. (%) 2:

| 50%

Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

INTERVENTORIA Y OBRAS ER

3

Int 1:
|Naciona| |
Int 2:
|Naciona| |
Int 3:

Int 4:

Int:5

INGENIERIA BASICA SAS 0 0
SAS
Fecha Carta CC: 7-feb-20
Monto Carta CC: $ 100.000.000
Expedida por: BANCO DE OCCIDENTE
Part. (%) 50% 50%
INTERVENTOS:IQ Y OBRASER INGENIERIA BASICA SAS 0 0 0 Requerimientos a los Requisitos Habilitantes Financieros
Se debe presentar carta cupo de crédito expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia
. . . CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razdn social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedirla certificacion. CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio no menor a 30% ? CUMPLE
La fecha de expedicidn de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la CUMPLE
fecha de cierre de la presente convocatoria
El valor del cupo crédito debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de la presente convocatoria. En caso de
s . . - CUMPLE
no cumplir dicha condicién, no habra lugar a subsanacion.
¢éLa carta esta dirigida a la convocatoria? CUMPLE
La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl CORREO ENVIADO EL 19-2-2020
VALOR LiMITE EVALUACION
CUPO DE CREDITO $100.000.000 $58.180.812 CUMPLE

Nombre Evaluador:

Firma Evaluador:

CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

20/02/2020 PAF-ATF-1-008-2020

Nombre Proponente:

| CONSORCIO LINEAL 2020

Integrante 1:

| BERAKAH INGENIERIA SAS

Integrante 2:

| ECOVIAS SAS

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revision

Presupuesto:

1

$

290.904.059

Nit:

Nit 1:

900353973

Nit 2:

890104625

Nit 3:

Nit 4:

Nit 5:

Municipio:

Financiera del Desarrollo

Findeter ﬁ;

No. Carpeta:

MONTENEGRO

Tipo Proponente:

| Consorcio

a4

Part. (%) 1: Int 1:
| 50% | |Naciona| |
Part. (%) 2: Int 2:
| 50% | |Naciona| |
Part. (%) 3: Int 3:
| | | |
Part. (%) 4: Int 4:
| | | |
Part. (%) 5: Int:5

Nombre Evaluador:

Firma Evaluador:

CUMPLE:

BERAKAH INGENIERIA SAS ECOVIAS SAS 0 0
Fecha Carta CC: 17-feb-20
Monto Carta CC: $58.180.815
Expedida por: BANCOLOMBIA
Part. (%) 50% 50%
Requerimientos a los Requisitos Habilitantes .
BERAKAH INGENIERIA SAS ECOVIAS SAS 0 0 0 . . Observaciones
Financieros
Se debe presentar carta cupo de crédito expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia
. . . CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedirla certificacién. CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacién dentro del consorcio no menor a 30% ? CUMPLE
La fecha de expedicién de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la CUMPLE
fecha de cierre de la presente convocatoria
El valor del cupo crédito debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de la presente convocatoria. En caso de
. . . - CUMPLE
no cumplir dicha condicién, no habrd lugar a subsanacion.
¢éLa carta esta dirigida a la convocatoria? CUMPLE
La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? PENDIENTE CORREO ENVIADO EL 19-2-2020
VALOR LIMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $58.180.815 $58.180.812 CUMPLE

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién | 1 | Findeter 7’

Financiera del Desarrollo q
INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
20/02/2020 PAF-ATF-1-008-2020 S 290.904.059 MONTENEGRO 5

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

| CONSORCIO INTERCUZCO | | | | Consorcio |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| PROSOLUCIONES SAS | | 830082119-1 | | 50% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| CAYCO SAS | | 900334140-1 | | 50% | [Nacional |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

PROSOLUCIONES SAS CAYCO SAS 0 0
Fecha Carta CC: 19-jul-19
Monto Carta CC: $ 100.000.000
Expedida por: BANCO DE OCCIDENTE
Part. (%) 50% 50%
Requerimientos a los Requisitos Habilitantes .
PROSOLUCIONES SAS CAYCO SAS 0 0 0 . . Observaciones
Financieros
Se debe presentar carta cupo de crédito expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia
. . . CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razdn social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedirla certificacién. CUMPLE
éElintegrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacidn dentro del consorcio no menor a 30% ? CUMPLE

A LA FECHA EL CLIENTE NO CUENTA CON CUPO ASIGNADO
POR EL BANCO DE OCCIDENTE YA QUE POR CONTESTACION
DEL MISMO BANCO "confirmo que el cupo de crédito de la
empresa a la fecha se encuentra vencido por ende dicha
certificacion no es vélida". DEBIDO A ELLO Y SEGUN LA
CAUSAL DE RECHAZO # 1.37.14 DE LOS TERMINOS DE
NO CUMPLE REFERENCIA EL CUAL DICE "Cuando no se aporte la carta
cupo de crédito, al momento del cierre junto con la
propuesta o cuando la carta cupo de crédito aportada con la
propuesta no cumpla con el monto exigido en los términos
de referencia", SE RECHAZA LA CARTA CUPO PRESENTADA
YA QUE EL CLIENTE ACTUALMENTE NO TIENE FONDOS
PARA RESPALDAR ESTA CONVOCATORIA.

La fecha de expedicidn de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria

El valor del cupo crédito debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de la presente convocatoria. En caso de

no cumplir dicha condicidn, no habra lugar a subsanacion. CUMPLE
¢La carta esta dirigida a la convocatoria? NO CUMPLE La carta no esta dirigida a la convocatoria.
La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? PENDIENTE
VALOR LIMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $100.000.000 $58.180.812 CUMPLE

CUMPLE:

RECHAZADA




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién | 2 |

Financiera del Desarrollo

INFORMACION PROPONENTE

Findeter %‘

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
2/03/2020 PAF-ATF-1-008-2020 S 290.904.059 MONTENEGRO 6

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

| INPROTEKTO LIMITADA | | 800032486-5 | | P. Juridica |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| INPROTEKTO LIMITADA | | 800032486-5 | | 100% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

INPROTEKTO LIMITADA 0 0 0

Fecha Carta CC:

11-feb-20

Monto Carta CC:

$100.000.000

Expedida por:

BANCO DAVIVIENDA

Part. (%)

100%

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes

CUMPLE:

INPROTEKTO LIMITADA 0 0 0 0 . . Observaciones
Financieros

Se debe presentar carta cupo de crédito expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia

. . . CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razdn social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedirla certificacion. CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacién dentro del consorcio no menor a 30% ? N/A
La fecha de expedicidn de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la CUMPLE
fecha de cierre de la presente convocatoria
El valor del cupo crédito debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de la presente convocatoria. En caso de

. L . e CUMPLE
no cumplir dicha condicién, no habra lugar a subsanacion.
¢La carta esta dirigida a la convocatoria? CUMPLE
La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? PENDIENTE
VALOR LiMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $ 100.000.000 $58.180.812 CUMPLE

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

No. Revision

1

Findeter #«=
Financiera del Desarrollo q

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

20/02/2020

PAF-ATF-1-008-2020

Nombre Proponente:

| CONSORCIO EL CASTILLO

Integrante 1:

| APIA PROYECTOS Y SOLUCIONES SAS

Integrante 2:

| CONTELAC SAS

Integrante 3:

| CONSTRUREDES JF SAS

Integrante 4:

Integrante 5:

Presupuesto:

S 290.904.059

Nit:

Nit 1:

900424836-5

Nit 2:

890316966-6

Nit 3:

900909937-3

Nit 4:

Nit 5:

Municipio: No. Carpeta:
MONTENEGRO 7

Tipo Proponente:

| Consorcio |

Part. (%) 1: Int 1:

| 30% | |Naci0na| |

Part. (%) 2: Int 2:

| 50% | |Naciona| |

Part. (%) 3: Int 3:

| 20% | |Naciona| |

Part. (%) 4: Int 4:

| | | |

Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

APIA PROYECTOS Y
CONTELAC SAS CONSTRUREDES JF SAS 0
SOLUCIONES SAS
Fecha Carta CC: 4-feb-20
Monto Carta CC: $ 60.000.000
Expedida por: OCCIDENTE
Part. (%) 30% 50% 20%
APIA PROYECTOS Y Requerimientos a los Requisitos Habilitantes !
EL EDE Ob
SOLUCIONES SAS CONTELAC SAS CONSTRUREDES JF SAS 0 0 Financieros servaciones
Se debe presentar carta cupo de crédito expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia
. . . CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedirla certificacién. CUMPLE
¢Elintegrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacién dentro del consorcio no menor a 30% ? CUMPLE
La fecha de expedicién de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la CUMPLE
fecha de cierre de la presente convocatoria
El valor del cupo crédito debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de la presente convocatoria. En caso de
. . . - CUMPLE
no cumplir dicha condicién, no habrd lugar a subsanacion.
¢éLa carta esta dirigida a la convocatoria? CUMPLE
La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl Carta de cupo de credito confirmada por el Banco de Occidente con fecha 20 de febrero de 2020
VALOR LiMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $ 60.000.000 $58.180.812 CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE:




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién | 1 | Findeter =

Financiera del Desarrollo q
INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
20/02/2020 PAF-ATF-1-008-2020 S 290.904.059 MONTENEGRO

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 8

| CONSORCIO INTER CGR | | | | Consorcio |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| GABRIEL ANTONIO DUARTE DIAZ | | 19398295 | | 1% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| CARING LTDA. | | 860600240-6 | | 59% | [Nacional |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

| R&M CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS SAS | | 830028126-2 | | 40% | [Nacional |

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

GABRIEL ANTONIO DUARTE CARING LTDA. R&M CONSTRUCCIONES E 0
DIAZ INTERVENTORIAS SAS
Fecha Carta CC: 17-feb-20
Monto Carta CC: $58.180.811,80
Expedida por: DAVIVIENDA
Part. (%) 1% 59% 40%
GABRIEL ANTONIO DUARTE CARING LTDA. R&M CONSTRUCCIONES E 0 0 Requerimientos a'los Rfequisitos Habilitantes Observaciones
DIAZ INTERVENTORIAS SAS Financieros
Se debe presentar carta cupo de crédito expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia
. . . CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razdn social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedirla certificacién. CUMPLE
éElintegrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacidn dentro del consorcio no menor a 30% ? CUMPLE
La fecha de expedicidn de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la CUMPLE
fecha de cierre de la presente convocatoria
El valor del cupo crédito debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de la presente convocatoria. En caso de
s L . e CUMPLE
no cumplir dicha condicidn, no habra lugar a subsanacién.
¢ La carta esta dirigida a la convocatoria? CUMPLE
La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? PENDIENTE
VALOR LiMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $58.180.812 $58.180.812 CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE




Financiera del Desarrollo

FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisi6n | 1 | Findeter :

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
20/02/2020 PAF-ATF-1-008-2020 S 290.904.059 MONTENEGRO 9

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

| GPM PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S. | | 900.237.861-8 | | P. Juridica |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| | | | | | | |

GPM PROYECTOS DE 0 0 0
INGENIERIA S.A.S.
Fecha Carta CC: 12-feb-20
Monto Carta CC: $ 59.000.000
Expedida por: BANCO DE OCCIDENTE S.A.
Part. (%)
Requerimientos a los Requisitos Habilitantes
GPM PROYECTOS DE 0 0 0 0 querimi ' .qw i ili Observaciones
INGENIERIA S.A.S. Financieros
Se debe presentar carta cupo de crédito expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia
. . . CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacién CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedirla certificacién. CUMPLE
éEl integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacién dentro del consorcio no menor a 30% ? N/A
La fecha de expedicion de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la CUMPLE
fecha de cierre de la presente convocatoria
El valor del cupo crédito debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de la presente convocatoria. En caso de
- L. . L. CUMPLE
no cumplir dicha condicién, no habra lugar a subsanacion.
¢La carta esta dirigida a la convocatoria? CUMPLE
La carta cupo de crédito fue verificada mediante correo electrénico de la Entidad Bancaria
La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? | recibido el 20/02/2020 (9:45 a.m.) remitido por Laura Marcela Garcia Castafio - Ejecutiva de
Estrategia - Segmento Banca Empresarial Banco de Occidente.

VALOR LIMITE EVALUACION
|cupo DE CREDITO $ 59.000.000 $58.180.812 CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE:

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:




Financiera del Desarrollo

FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisi6n | 1 | Findeter :

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
20/02/2020 PAF-ATF-1-008-2020 S 290.904.059 MONTENEGRO 1 0

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

| LUIS FERNANDO TRIANA LOPEZ | | 93.367.324 | | P. Natural |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| | | | | | | |

LUIS FERNANDO TRIANA 0 0 0
LOPEZ
Fecha Carta CC: 11-feb-20
Monto Carta CC: $110.000.000
Expedida por: BANCO DE OCCIDENTE S.A.
Part. (%)
Requerimientos a los Requisitos Habilitantes
LUIS FERNANDO TRIANA 0 0 0 0 querimi ' ) quisi b Observaciones
LOPEZ Financieros
Se debe presentar carta cupo de crédito expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia
. . . CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacién CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedirla certificacién. CUMPLE
éEl integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacién dentro del consorcio no menor a 30% ? N/A
La fecha de expedicion de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la CUMPLE
fecha de cierre de la presente convocatoria
El valor del cupo crédito debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de la presente convocatoria. En caso de
- L. . L. CUMPLE
no cumplir dicha condicién, no habra lugar a subsanacion.
¢La carta esta dirigida a la convocatoria? CUMPLE
La carta cupo de crédito fue verificada mediante correo electrénico de la Entidad Bancaria
La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? | recibido el 20/02/2020 (10:31 a.m.) remitido por Edgar Ivan Rico Diaz - Gerente de Relacién-
Segmento Preferente Banco de Occidente

VALOR LIMITE EVALUACION
|cupo DE CREDITO $110.000.000 $58.180.812 CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE:

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:




Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATF-1-008-2020

Objeto: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINA[,)’O “CONSTRUCCION
DE LA LINEA DE EXPANSION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO HACIA EL SECTOR RURAL DEL MUNICIPIO DE MONTENEGRO SECTOR EL CASTILLO EL CUZCO.

Fecha de diligenciamiento: 3/03/2020

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 1

Proponente: CONSORCIO AGUAS DE MONTENEGRO

HERNANDO MIGUEL ANTEQUERA MANOTAS

Representante Legal: C.C: 72.141.559

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacién de requisitos habilitantes

Definitivo verificacién de requisitos habilitantes X
Integrante Consorcio o Union Temporal y/o Nombre Persona C . ¢ Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica ylo Nombre Persona Natural, sagin aplique NITo CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 AVV CONSULTORIA S.AS. 900.414.871-0 70% Sl
2 CONSTRUCCIONES E INVERSIONES LJ S.A.S. 830.506.952-0 30% NO

Se considera que el factor técnico de habilitacion es la Experiencia Especifica, la cual debera ser en:
INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ACUEDUCTO O INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ALCANTARILLADO

La experiencia podra ser acreditada con la ejecucion de MAXIMO TRES (3) CONTRATOS TERMINADOS vy recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de
ejecucidn) previamente a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de | -5 ¢
medida correspondiente de la
EXPE'R|ENC|A estructura)
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE: | Los contratos aportados deberan sumar en su conjunto, un valor igual o superior a 1.5 veces el valor total del CONS-002-2012 2105,73 5
’ Presupuesto Estimado - PE (Fase | + Fase Il), expresado en SMMLV. TOTAL 2105.73
I El valor de UNO (1) de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del Presupuesto CONS-002-2012 2105,73 5
) Estimado - PE (Fase | + Fase Il), expresado en SMMLV. TOTAL 2105,73

NOTA 1: Para efectos del presente proceso, se entiende por:

ACUEDUCTO1: Sistema de abastecimiento de agua para una poblacién.

ALCANTARILLADO2: Conjunto de obras para la recoleccion, conduccién y disposicion final de las aguas residuales y/o de las aguas lluvias.
NOTA 2: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 3: Para acreditar la condicion de valor no seran tenidos en cuenta los valores asociados a las actividades de interventoria a estudios o disefios ejecutados en los contratos aportados

Presupuesto Estimado PE - Total $ 290.904.059,00 |Pesos
Para el Aspecto I.
(1.5 vez el PE) 497,10 SMMLV

Para el Aspecto Il.

(0.7 veces el PE) 231,98 SMMLV

Contrato 1: No CONS-002-2012

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA A LOS CONTRATOS DE OBRA QUE AGUAS DEL MAGDALENA S.A. E.S.P., SUSCRIBE DENTRO DEL COMPONENTE DE INFRAESTRUCTURA DE AGUA POTABLE Y

Objeto: SANEAMIENTO BASICO DEL PLAN DEPARTAMENTAL PARA EL MANEJO EMPRESARIAL DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO DEL MAGDALENA - PDA.
Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 28/07/2016 l. (1.5 veces el valor del PE) 2105,73
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 1.528.219.233,00 Il. (0.7 veces el valor del PE) 2105,73
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 2216,56
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
. L 2105,73
porcentaje de participacion:
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Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos a la
Subsanacién:

UNION TEMPORAL

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION

PORCENTAJE DE
: TEMPORAL QUE APORTA (N) LA ‘
PARTICIPACION CONTRATO 95,00% AVV CONSULTORIA S.AS.
EJECUTADO (%) EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O

JURIDICA

Folio 127-129: Se allega certificacion suscrita por AGUAS DEL MAGDALENA S.A. E.S.P. / ODAIR MERCADO VILLALBA quien certifica que la UNION TEMPORAL INTERMAGDALENA ejecuté el contrato en
mencidn, adicionalmente relaciona el porcentaje de participacién de los integrantes de la Union Temporal, objeto, valor del contrato y se relacionan los contratos objeto de la Interventoria.

Folio 130. Se allega certificacion suscrita por AGUAS DEL MAGDALENA S.A. E.S.P. / ODAIR MERCADO VILLALBA quien certifica que la UNION TEMPORAL INTERMAGDALENA ejecutd la Interventoria al
contrato de Obra que tiene por Objeto: OPTIMIZACION Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO DEL MUNICIPIO DE SAN SEBASTIAN DE BUENAVISTA, DEPARTAMENTO DEL
MAGDALENA, adicionalmente relaciona valor y fecha de terminacion.

Folio 131. Se allega certificacion suscrita por AGUAS DEL MAGDALENA S.A. E.S.P. / ODAIR MERCADO VILLALBA quien certifica que la UNION TEMPORAL INTERMAGDALENA ejecutd la Interventoria al
contrato de Obra que tiene por Objeto: CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO DEL MUNICIPIO DE SANTA BARBARA DE PINTO, DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA, FASE |,
adicionalmente relaciona valor y fecha de terminacion.

Folio 132. Se allega certificacion suscrita por AGUAS DEL MAGDALENA S.A. E.S.P. / ODAIR MERCADO VILLALBA quien certifica que la UNION TEMPORAL INTERMAGDALENA ejecutd la Interventoria al
contrato de Obra que tiene por Objeto: OPTIMIZACION Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DEL MUNICIPIO DE DE ZONA BANANERA, CENTRO NUCLEADO DE PALOMAR - DEPARTAMENTO
DEL MAGDALENA, adicionalmente relaciona valor y fecha de terminacion.

La documnetacion aportada no permite verificar el cumplimiento de las reglas de acreditacion establecidas en los términos de referencia numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, la
cual aduce:

Se considera que el factor técnico de habilitacion es la Experiencia Especifica, la cual debera ser en:
I INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ACUEDUCTO O
0 INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ALCANTARILLADO

Por lo anterior y para efectos que el contrato sea tenido en cuenta, el proponente debera presentar documentacion adicional sefialados en el literal F del numeral 2.1.3.1.1. REGLAS PARA LA ACREDITACION
DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE que permita corroborar el valor total de las actividades correspondientes al Factor Técnico de Habilitacion de Experiencia Especifica,
independientemente del valor del resto de actividades ejecutadas dentro del presente contrato, toda vez que realiz6 interventoria a otras actividades del sistema de acueducto y alcantarillado como son:
Estaciones de bombeo, lagunas de oxidacién y pozos.

Verificada la documentacién presentada por el proponente, da cumplimiento a la regla de acreditacion de la experiencia en cuanto a la INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS
DE ACUEDUCTO.

Observacion general:

Con la documentacién aportada, el proponente NO CUMPLE con las reglas de acreditacién de la experiencia, por tanto debera presentar documentacion adicional que permita validar los contratos No. CONS-002-2012 segun el Factor
Técnico de Habilitacion para continuar en el proceso de seleccion.

Observacion general a
la Subsanacion:

Con la documentacién aportada, el proponente CUMPLE con las reglas de acreditacion de la experiencia, por tanto recibe la condicion de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
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Verificacion de Requisitos Ha

bilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

Objeto:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

PAF-ATF-1-008-2020

“INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “CONSTRUCCION
DE LA LINEA DE EXPANSION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO HACIA EL SECTOR RURAL DEL MUNICIPIO DE MONTENEGRO SECTOR EL CASTILLO EL CUZCO.”

Fecha de diligenciamiento:

3/03/2020

CONSORCIO

2

CONSORCIO EL CUZCO 2020

DELIO ALFONSO SUAREZ GUZMAN
C.C: 14.206.339

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacién de requisitos habilitantes

Definitivo verificacién de requisitos habilitantes X
Integrante Consorcio o Union Temporal y/o Nombre Persona C . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica ylo Nombre Persona Natural, segin aplique NIT o CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
STUDIOS PROFESIONALES INTERVENTORIAS Y
1 CONSTRUCCIONES INGENIERIA S.A.S. "EPICO INGENIERIA 900.105.134-5 50% Sl
SAS."
2 CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS SUAREZ S.A.S. 809.009.405-5 50% Sl

Se considera que el factor técnico de habilitacion es la Experiencia Especifica, la cual debera ser en:

INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ACUEDUCTO O INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ALCANTARILLADO

La experiencia podra ser acreditada con la ejecucion de MAXIMO TRES (3) CONTRATOS TERMINADOS y recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de

ejecucidn) previamente a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de | - p) ¢
medida correspondiente de la
estructura)
138 DE 31 DE DICIEMBRE DE 2015 305,93
EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL | Los contratos aportados deberan sumar en su conjunto, un valor igual o superior a 1.5 veces el valor total del 750 DE 2017 127,35 o
PROPONENTE: ' Presupuesto Estimado - PE (Fase | + Fase ||), expresado en SMMLV. 142 DE 29 DE DICIEMBRE DE 2009 222,43
TOTAL 655,70
138 DE 31 DE DICIEMBRE DE 2015 305,93
El valor de UNO (1) de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del Presupuesto 750 DE 2017 0,00
Il. : SI
Estimado - PE (Fase | + Fase "), expresado en SMMLV. 142 DE 29 DE DICIEMBRE DE 2009 0,00
TOTAL 305,93

NOTA 1: Para efectos del presente proceso, se entiende por:

ACUEDUCTO1: Sistema de abastecimiento de agua para una poblacién.

ALCANTARILLADO2: Conjunto de obras para la recoleccion, conduccién y disposicion final de las aguas residuales y/o de las aguas lluvias.

NOTA 2: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 3: Para acreditar la condicién de valor no seran tenidos en cuenta los valores asociados a las actividades de interventoria a estudios o disefios ejecutados en los contratos aportados

Presupuesto Estimado PE - Total $ 290.904.059,00 |Pesos
Para el Aspecto I.
(1.5 vez el PE) 497,10 SMMLV
Para el Aspecto II.
(0.7 veces el PE) 231,98 SMMLY

Contrato 1: No

138 DE 31 DE DICIEMBRE DE 2015

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA, AMBIENTAL, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE Y JURIDICA DEL PROYECTO: CONSTRUCCION ALCANTARILLADO SANITARIO DE LOS BARRIOS ARRAYANES, LLANOGRANDE Y
HELICONIAS EN EL NUCLEO URBANO No. 2 DEL MUNICIPIO DE YOPAL DEPARTAMENTO DE CASANARE.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Dia/Mes/Afo Componente que acredita Cantidad
17/09/2018 l. (1.5 veces el valor del PE) 305,93
$ 239.001.760,00 Il. (0.7 veces el valor del PE) 305,93
305,93
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Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Observaciones y/o
Requerimientos
Técnicos:

305,93
PERSONA JURIDICA
T o ik o A
' . )
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIAG PERSONANATURALY/O EPICO INGENIERIA S.A.S.
EJECUTADO (%) TR

Folio 36-38: Se allega ACTA LIQUIDACION FINAL, donde se relaciona a EPICO INGENIERIA S.A.S. como Interventor del contrato en mencion, adicionalmente se relaciona objeto, fecha de terminacién y valor
del contrato. El documento se encuentra debidamente suscrito por YAHAIRA INDIRA DE JESUS DIAZ QUESADA - Gerente EAAAY EICE ESO, OMAR AGUSTO NEIRA SIERRA - Interventoria, ANTONIO
PORRAS ALVAREZ - Director Técnico EAAAY EICE ESP / Supervisor, HILBERT LAVERDE CARDOZO - Apoyo a la Supervisién EAAAY EICE ESP y por MIGUEL ANGEL CASTIBLANCO MORENO - Asesor
Juridico EAAAY EICE ESP.

Con la documentacion presentada, el proponente da cumplimiento a la regla de acreditacién de la experiencia en cuanto a la INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE
ALCANTARILLADO.

Contrato 2: No

750 DE 2017

Objeto:

"REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA Y FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCION DE LAS OBRAS DEL COLECTOR DE AGUAS RESIDUALES DEL BARRIO CARMENZA ROCHA HASTA LA
PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES QUE SE ENCUENTRAN UBICADAS EN EL BARRIO SANTA HELENA EN EL AREA URBANA DEL MUNICIPIO DE CHAPARRAL TOLIMA"

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Observaciones y/o
Requerimientos
Técnicos:

Dia/Mes/Afo Componente que acredita Cantidad
5/12/2018 . (1.5 veces el valor del PE) 127,35
$ 198.980.208,00 Il. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
254,70
127,35
CONSORCIO
WTEGRATE (3 5, COKSoRoD 0 NOH |
PARTIELF;@%I?:ID%O(EZI)'RATO 50,00% EXPERIENCIA OJZI;T;?; A NATURAL Y/O CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS SUAREZ S.A.S.

Folio 39: Se allega ACTA DE LIQUIDACION suscrita por la CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL TOLIMA, donde se relaciona al CONSORCIO SG 2017 como Interventor del contrato en mencion,
adicionalmente se relaciona objeto, valor del contrato y fecha de terminacién. EI documento se encuentra debidamente suscrito por CARDOZO OSUNA OSCAR FERNANDO - Subd Desarrollo Ambiental,
CONSORCIO SG 2017, JORGE ENRIQUE CARDOSO RODRIGUEZ - Director General y por CARLOS ARTURO MORA GARCIA - Subd Desarrollo Ambiental.

Folio 40: Se allega CARTA INFORMACION CONSORCIO DEBIDAMENTE SUSCRITA, donde se relaciona el porcentaje de participacion de cada uno de los integrantes del consorcio en mencion.

Con la documentacion presentada, el proponente da cumplimiento a la regla de acreditacién de la experiencia en cuanto a la INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE
ALCANTARILLADO

Contrato 3: No

142 DE 29 DE DICIEMBRE DE 2009

Objeto:

INTERVENTORIA T,ECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION DEL EMISARIO FINAL (No. 2) DE ALCANTARILLADO SANITARIO PARA LA DESCARGA DE LOS BARRIOS DE LA ZONA
ALTA DEL MUNICIPIO DE AGUAZUL, DEPARTAMENTO DE CASANARE

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Observaciones y/o
Requerimientos
Técnicos:

Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
25/04/2013 l. (1.5 veces el valor del PE) 222,43
$ 262.243.659 Il. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
444 .86
222,43
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
PORCENTAJE DE
. TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
0,
PARTICIPACION CONTRATO 50,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O
EJECUTADO (%) JURIDICA

Folio 41: Se allega ACTA DE LIQUIDACION suscrita por la CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL TOLIMA, donde se relaciona al CONSORCIO SG 2017 como Interventor del contrato en mencion,
adicionalmente se relaciona objeto, valor del contrato y fecha de terminacién. EI documento se encuentra debidamente suscrito por CARDOZO OSUNA OSCAR FERNANDO - Subd Desarrollo Ambiental,
CONSORCIO SG 2017, JORGE ENRIQUE CARDOSO RODRIGUEZ - Director General y por CARLOS ARTURO MORA GARCIA - Subd Desarrollo Ambiental.

Folio 40: Se allega CARTA INFORMACION CONSORCIO DEBIDAMENTE SUSCRITA, donde se relaciona el porcentaje de participacion de cada uno de los integrantes del consorcio en mencion.

Con la documentacion presentada, el proponente da cumplimiento a la regla de acreditacién de la experiencia en cuanto a la INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE
ALCANTARILLADO

Observacion general: |Con la documentacion aportada, el proponente CUMPLE con las reglas de acreditacion de la experiencia, por tanto recibe la condicién de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

PAF-ATF-1-008-2020

“INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “CONSTRUCCION
DE LA LINEA DE EXPANSION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO HACIA EL SECTOR RURAL DEL MUNICIPIO DE MONTENEGRO SECTOR EL CASTILLO EL CUZCO.”

3/03/2020

CONSORCIO

CONSORCIO INTERBAS MONTENEGRO 2020

CRISTINA OLIVEROS ZAPATA
C.C: 43.830.686

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacién de requisitos habilitantes

Definitivo verificacién de requisitos habilitantes X
Integrante Consorcio o Union Temporal y/o Nombre Persona C . ¢ Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica ylo Nombre Persona Natural, sagin aplique NITo CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 INTERVENTORIA Y OBRAS ER S.A.S. 900.318.914-8 50% Sl
2 INGENIERIA BASICA S.A.S. 811.035.534-4 50% Sl

Se considera que el factor técnico de habilitacion es la Experiencia Especifica, la cual debera ser en:

INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ACUEDUCTO O INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ALCANTARILLADO

La experiencia podra ser acreditada con la ejecucion de MAXIMO TRES (3) CONTRATOS TERMINADOS vy recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de
ejecucidn) previamente a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o [a unidad de | - o) p
medida correspondiente de la
estructura)

464 222,55

| Los contratos aportados deberan sumar en su conjunto, un valor igual o superior a 1.5 veces el valor total del 4600001986 DE 2014 372,69 .
) Presupuesto Estimado - PE (Fase | + Fase Il), expresado en SMMLV. SI-122-2013 924,27
TOTAL 1519,51

464 0,00

I El valor de UNO (1) de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del Presupuesto 4600001986 DE 2014 372,69 5
' Estimado - PE (Fase | + Fase Il), expresado en SMMLV. SI-122-2013 924 27
TOTAL 924,27

NOTA 1: Para efectos del presente proceso, se entiende por:

ACUEDUCTO1: Sistema de abastecimiento de agua para una poblacién.

ALCANTARILLADO2: Conjunto de obras para la recoleccion, conduccién y disposicion final de las aguas residuales y/o de las aguas lluvias.

NOTA 2: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 3: Para acreditar la condicion de valor no seran tenidos en cuenta los valores asociados a las actividades de interventoria a estudios o disefios ejecutados en los contratos aportados

Presupuesto Estimado PE - Total
Para el Aspecto I.
(1.5 vez el PE)

Para el Aspecto II.
(0.7 veces el PE)

$ 290.904.059,00 |Pesos
497,10 SMMLV
231,98 SMMLV

Contrato 1: No

Objeto:

Fecha de terminacion

464

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, AMBIENTAL Y FINANCIERA DE LAS OBRAS PARA LA CONSTRUCCION DE LOS ALCANTARILLADOS SANITARIOS EN LAS VEREDAS BELENCITO, CAREPITA - PROMEXCOL, EL
CERRO Y LA PRIMAVERA DEL MUNICIPIO DE CAREPA - DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA.

Dia/Mes/Ano

28/01/2012

Componente que acredita Cantidad
l. (1.5 veces el valor del PE) 222,55
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Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Observaciones y/o
Requerimientos
Técnicos:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos a la
Subsanacioén:

$ 126.120.422,00 II. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
222,55
222,55
PERSONA JURIDICA
s e
; . .
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O INGENIERIA BASICA S.A.S.
EJECUTADO (%) JURIDICA

Folio 051: Se allega certificacion suscrita por FUNDACION CUBO / HUGO MARIO ZULUAGA URREA, quien certifica que la empresa INGENIERIA BASICA S.A.S. realizo satisfactoriamente el contrato en
mencion, adicionalmente relaciona objeto, fecha de terminacién y valor final.

También se allega certificacion suscrita por el SECRETARIO DE PLANEACION Y OBRAS PUBLICAS DEL MUNICIPIO DE CAREPA / LUIS ALBERTO ORREGO CALDERON, del contrato de obra donde se
envidencian las actividades ejecutadas.

La documnetacion aportada no permite verificar el cumplimiento de las reglas de acreditacion establecidas en los términos de referencia numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, la
cual aduce:

Se considera que el factor técnico de habilitacion es la Experiencia Especifica, la cual debera ser en:
1 INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ACUEDUCTO O
JINTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ALCANTARILLADO

Por lo anterior y para efectos que el contrato sea tenido en cuenta, el proponente debera presentar documentacion adicional sefialados en el literal F del numeral 2.1.3.1.1. REGLAS PARA LA ACREDITACION
DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE que permita corroborar el valor total de las actividades correspondientes al Factor Técnico de Habilitacion de Experiencia Especifica,
independientemente del valor del resto de actividades ejecutadas dentro del presente contrato.

Verificada la documentacion presentada por el proponente, da cumplimiento a la regla de acreditacion de la experiencia en cuanto a la INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS
DE ALCANTARILLADO.

Contrato 2: No

4600001986 DE 2014

Objeto:

INTERVENTORIA ADMINISTRATIVA, TECNICA, AMBIENTAL, LEGAL Y FINANCIERA A LA CONSTRUCCION DE OBRAS DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN ZONAS RURALES Y URBANAS EN LAS SUBREGIONES
OCCIDENTE, ORIENTE Y SUROESTE DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, ETAPAI.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Observaciones y/o
Requerimientos
Técnicos:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos a la
Subsanacion:

Dia/Mes/Afo Componente que acredita Cantidad
19/02/2015 l. (1.5 veces el valor del PE) 372,69
$ 480.283.499,00 II. (0.7 veces el valor del PE) 372,69
745,38
372,69
CONSORCIO
WTEGRATE () LGSR0 0 LN |
PARTIE,IJI;?:%I%‘]D%O(%RATO 50,00% EXPERIENCIA OJZiTSIgﬁ A NATURAL Y/O INGENIERIA BASICA S.A.S.

Folio 052: Se allega documento de la GERENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS DE LA GOBERNACION DE ANTIOQUIA / JAMES GALLEGO ALZATE, quien hace constar que el CONSORCIO IBECO ejecutt el
contrato en mencion, adicionalmente relaciona porcentaje de participacion de los integrantes del consorcio, objeto, valor total ejecutado, fecha de terminacién y cantidades de las actividades mas
representativas del contrato de obra.

Folio 053: Se allega CONSTITUCION CONSORCIO donde se relaciona el porcentaje de participacio de los integrantes del consorcio debidamente suscrito.

La documnetacién aportada no permite verificar el cumplimiento de las reglas de acreditacion establecidas en los términos de referencia numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, la
cual aduce:

Se considera que el factor técnico de habilitacién es la Experiencia Especifica, la cual debera ser en:
I INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ACUEDUCTO O
1INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ALCANTARILLADO

Por lo anterior y para efectos que el contrato sea tenido en cuenta, el proponente debera presentar documentacion adicional sefialados en el literal F del numeral 2.1.3.1.1. REGLAS PARA LA ACREDITACION
DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE que permita corroborar el valor total de las actividades correspondientes al Factor Técnico de Habilitacion de Experiencia Especifica,
independientemente del valor del resto de actividades ejecutadas dentro del presente contrato.

Verificada la documentacion presentada por el proponente, da cumplimiento a la regla de acreditacion de la experiencia en cuanto a la INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS
DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO.

Contrato 3: No

SI-122-2013

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION Y/O COMPLEMENTACION DE LOS SISTEMAS DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN LA ZONA RURAL DEL MUNICIPIO
DE ITAGUI DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
26/10/2014 . (1.5 veces el valor del PE) 924,27
$ 1.138.696.600 Il. (0.7 veces el valor del PE) 924,27
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Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Observaciones y/o
Requerimientos
Técnicos:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos a la

Subsanacion:

1848,53
924,27
CONSORCIO
e
A 0
PARTICIPACION CONTRATO 50,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O INTEROBRAS ER S.A.S.
EJECUTADO (%) JURIDICA

Folio 054: Se allega certificacion suscrita por el MUNICIPIO DE ITAGUI, quien certifica que el CONSORCIO SANEAMIENTO 2013 suscribié y ejecutd el contrato en mencion, adicionalmente relaciona objeto,
fecha de terminacion y valor total del contrato. El documento se encuentra debidamente suscrito por NATALIA URREGO ARIAS - Interventora / Secretaria de Infraestructura.

La documnetacién aportada no permite verificar el cumplimiento de las reglas de acreditacion establecidas en los términos de referencia numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, la
cual aduce:

Se considera que el factor técnico de habilitacién es la Experiencia Especifica, la cual debera ser en:
1 INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ACUEDUCTO O
I INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ALCANTARILLADO

Adicionalmente con la documnetacién aportada no permite verificar el cumplimiento de las reglas de acreditacion establecidas en los términos de referencia numeral 2.1.3.1.1.REGLAS PARA LA
ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, literal F, el cual aduce:

"En el evento en que en las alternativas antes previstas no se informe el porcentaje de participacion del proponente plural, éste debera aportar el documento de constitucion de la figura asociativa o acuerdo de
voluntades en donde se evidencie dicho porcentaje (...).

Por lo anterior y para efectos que el contrato sea tenido en cuenta, el proponente debera presentar documentacion adicional sefialados en el literal F del numeral 2.1.3.1.1. REGLAS PARA LA ACREDITACION
DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE que permita corroborar el valor total de las actividades correspondientes al Factor Técnico de Habilitacion de Experiencia Especifica,
independientemente del valor del resto de actividades ejecutadas dentro del presente contrato, y debera presentar documentacion que permita establecer los miembros del consorcio CONSORCIO
DANEAMIENTO 2013, y los porcentajes de participacion.

Verificada la documentacion presentada por el proponente, da cumplimiento a la regla de acreditacion de la experiencia en cuanto a la INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS
DE ALCANTARILLADO.

Observacion general:

Con la documentacién aportada, el proponente NO CUMPLE con las reglas de acreditacion de la experiencia, por tanto debera presentar documentacién adicional que permita validar los contratos No. 464, 4600001986 DE 2014 y SI-122-
2013 segun el Factor Técnico de Habilitacion para continuar en el proceso de seleccion.

Observacion general a
la Subsanacion:

Con la documentacién aportada, el proponente CUMPLE con las reglas de acreditacion de la experiencia, por tanto recibe la condicion de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

PAF-ATF-1-008-2020

Objeto:

“INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “CONSTRUCCION
DE LA LINEA DE EXPANSION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO HACIA EL SECTOR RURAL DEL MUNICIPIO DE MONTENEGRO SECTOR EL CASTILLO EL CUZCO.”

Fecha de diligenciamiento:

3/03/2020

Tipo de Proponente:

CONSORCIO

No de Proponente:

Proponente:

CONSORCIO LINEAL 2020

Representante Legal:

JOSE ANTONIO PLATA GIRALDO
C.C: 72.136.315

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacién de requisitos habilitantes

Definitivo verificacién de requisitos habilitantes X
Integrante Consorcio o Union Temporal y/o Nombre Persona C . ¢ Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica ylo Nombre Persona Natural, sagin aplique NITo CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 BERAKAH INGENIERIA S.A.S. 900.353.973-0 50% NO
2 ECOVIAS SAS. 890.104.625-1 50% SI

Se considera que el factor técnico de habilitacion es la Experiencia Especifica, la cual debera ser en:

INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ACUEDUCTO O INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ALCANTARILLADO

La experiencia podra ser acreditada con la ejecucion de MAXIMO TRES (3) CONTRATOS TERMINADOS vy recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de
ejecucidn) previamente a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de | -5 ¢
medida correspondiente de la
estructura)

3011*2011*000006 450,44

| Los contratos aportados deberan sumar en su conjunto, un valor igual o superior a 1.5 veces el valor total del 1-01-34100-01011-2016 1894,19 5|
) Presupuesto Estimado - PE (Fase | + Fase Il), expresado en SMMLV. 2070087 424,53
TOTAL 2769,16
3011*2011*000006 450,44

I El valor de UNO (1) de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del Presupuesto 1-01-34100-01011-2016 1894,19 5
) Estimado - PE (Fase | + Fase Il), expresado en SMMLV. 2070087 424,53
TOTAL 1894,19

NOTA 1: Para efectos del presente proceso, se entiende por:

ACUEDUCTO1: Sistema de abastecimiento de agua para una poblacién.

ALCANTARILLADO2: Conjunto de obras para la recoleccion, conduccién y disposicion final de las aguas residuales y/o de las aguas lluvias.

NOTA 2: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 3: Para acreditar la condicion de valor no seran tenidos en cuenta los valores asociados a las actividades de interventoria a estudios o disefios ejecutados en los contratos aportados

Presupuesto Estimado PE - Total $ 290.904.059,00 |Pesos

Para el Aspecto I.

(1.5 vez el PE) 497,10 SMMLV

Para el Aspecto II.
(0.7 veces el PE)

231,98 SMMLV

Contrato 1: No

3011*2011*000006

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, AMBIENTAL Y FINANCIERA DE CONSTRUCCION DE LAS OBRAS DE ALCANTARILLADO Y DEL SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EN LA CABECERA

Objeto: MUNICIPAL DE TUBARA, PRIMERA ETAPA - DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO

Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 23/07/2014 l. (1.5 veces el valor del PE) 450,44
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 840.829.233,00 Il. (0.7 veces el valor del PE) 450,44
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Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Observaciones y/o
Requerimientos
Técnicos:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos a la

Subsanacion:

| | ]
1364,98
450,44
CONSORCIO
e e
PARTICIPACION CONTRATO 33,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O ECOVIAS SAS.
EJECUTADO (%) JURIDICA

Folio 155-159: Se allega certificacion suscrita por la SECRETARIA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO / Gobernacion del Atlantico, quien certifica que el CONSORCIO TUBARA XXI ejecuto el
contrato en mencion, adicionalmente relaciona objeto, valor actualizado del contrato, fecha de terminacion y principales actividades ejecutadas. El documento se encuentra debidamente suscrito por ADALID
SANTIAGO CARMONA - Interventor.

Folio 160-161: Se allega modelo de CARTA DE INFORMACION CONSORCIO donde se relaciona el porcentaje de participacion de cada uno de los integrates del mismo. EI documento se encuentra
debidamente suscrito por las partes.

La documnetacion aportada no permite verificar el cumplimiento de las reglas de acreditacion establecidas en los términos de referencia numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, la
cual aduce:

Se considera que el factor técnico de habilitacién es la Experiencia Especifica, la cual debera ser en:
1INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ACUEDUCTO O
I INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ALCANTARILLADO

Por lo anterior y para efectos que el contrato sea tenido en cuenta, el proponente debera presentar documentacion adicional sefialados en el literal F del numeral 2.1.3.1.1. REGLAS PARA LA ACREDITACION
DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE que permita corroborar el valor total de las actividades correspondientes al Factor Técnico de Habilitacion de Experiencia Especifica,
independientemente del valor del resto de actividades ejecutadas dentro del presente contrato, toda vez que realizé interventoria a otras actividades del sistema de alcantarillado como son: Sistema de
tratamiento de aguas y lagunas facultativas.

Verificada la documentacién presentada por el proponente, da cumplimiento a la regla de acreditacién de la experiencia en cuanto a la INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS
DE ALCANTARILLADO

Contrato 2: No

1-01-34100-01011-2016

Objeto:

INTERVENTORIA A LA REHABILITACION Y CONSTRUCCION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO SANITARIO Y PLUVIAL E INTERCEPTORES PARA LOS BARRIOS GUACAMAYAS, MORALBA Y QUEBRADA LA
NUTRIA FASE Il Y OBRAS ANEXAS DE LA LOCALIDAD DE SAN CRISTOBAL DE LA ZONA 4 DEL ACUEDUCTO DE BOGOTA

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Observaciones y/o
Requerimientos
Técnicos:

Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
30/03/2019 . (1.5 veces el valor del PE) 1894,19
$ 3.137.211.514,00 Il. (0.7 veces el valor del PE) 1894,19
3788,37
1894,19
CONSORCIO
WTECEANTE ) 5, consoncs o |
PARTIE‘:I;@%I'?:‘D%O(%RATO 50,00% EXPERIENCIA OJZifglgﬂ A NATURAL Y/O ECOVIAS S.ASS.

Folio 162-171: Se allega certificacion suscrita por ACUEDUCTO Agua y Alcantarillado de Bogota, quien certifica que el CONSORCIO EH ZONA 4 ejecuto el contrato en mencién, adicionalmente relaciona
objeto, Valor Ejecutado Total, fecha de terminacion y actividades ejecutadas. El documento se encuentra debidamente suscrito por JAVIER EDUARDO VEGA VEGA - Jefe de Division Servicio de Alcantarillado
Zona 4 / Supervisor del Contrato.

Folio 172-173: Se allega ACTA DE ENTREGA Y RECIBO FINAL debidamente suscrito por las partes.

Con la documentacion presentada, el proponente da cumplimiento a la regla de acreditacién de la experiencia en cuanto a la INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO

Contrato 3: No

2070087

Objeto:
MAGDALENA.

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LOS PROYECTOS QUE SE EJECUTAN EN VIRTUD DE LOS CONVENIOS DE APOYO FINANCIERO SUSCRITOS ENTRE EL MINISTERIO DE AMBIENTE,
VIVIENDA Y DESARROLLO TERRITORIAL - MAVDT, EL FONDO FINANCIERO DE PROYECTOS DE DESARROLLO - FONADE, Y LOS MUNICIPIOS BENEFICIARIOS DEL GRUPO 18 - DEPARTAMENTOS DE LA GUAJIRA'Y

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
5/02/2010 l. (1.5 veces el valor del PE) 424,53
$ 437.262.000 Il. (0.7 veces el valor del PE) 424,53
849,05
424,53
CONSORCIO
e e
. . .
PARTICIPACION CONTRATO 50,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O ECOVIAS S.AS.
EJECUTADO (%) JURIDICA
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Folio 174-175: Se allega certificacion suscrita por FONADE, quien certifica que el CONSORCIO CONCEP LTDA - ECOVIAS LTDA ejecuto el contrato en mencion, adicionalmente relaciona objeto, Valor Total,
fecha de vencimiento y descripcion de los proyectos objeto de la Interventoria . El documento se encuentra debidamente suscrito por LUIS FERNANDO TORRES RAMIREZ - Gerente de Unidad - Area de
Gestion Contractual / Subgerencia de Contratacion.

La documnetacién aportada no permite verificar el cumplimiento de las reglas de acreditacion establecidas en los términos de referencia numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, la

cual aduce:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos: . . I o . .
Se considera que el factor técnico de habilitacién es la Experiencia Especifica, la cual debera ser en:

I INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ACUEDUCTO O

I INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ALCANTARILLADO

Por lo anterior y para efectos que el contrato sea tenido en cuenta, el proponente debera presentar documentacion adicional sefialados en el literal F del numeral 2.1.3.1.1. REGLAS PARA LA ACREDITACION
DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE que permita corroborar el valor total de las actividades correspondientes al Factor Técnico de Habilitacion de Experiencia Especifica,
independientemente del valor del resto de actividades ejecutadas dentro del presente contrato, toda vez que realizd interventoria a otras actividades del sistema de acueducto como son: planta de tratamiento

Observaciones y/lo Requerimientos Técnicos a la|Verificada la documentacion presentada por el proponente, da cumplimiento a la regla de acreditacién de la experiencia en cuanto a la INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS
Subsanacién: DE ALCANTARILLADO.

Observacion general: |Con la documentacion aportada, el proponente CUMPLE con las reglas de acreditacion de la experiencia, por tanto recibe la condicién de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.

Observacion general a

la Subsanacién: Con la documentacién aportada, el proponente CUMPLE con las reglas de acreditacion de la experiencia, por tanto recibe la condicion de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

PAF-ATF-1-008-2020

Objeto:

“INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “CONSTRUCCION
DE LA LINEA DE EXPANSION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO HACIA EL SECTOR RURAL DEL MUNICIPIO DE MONTENEGRO SECTOR EL CASTILLO EL CUZCO.”

Fecha de diligenciamiento:

3/03/2020

Tipo de Proponente:

CONSORCIO

No de Proponente:

5

Proponente:

CONSORCIO INTERCUZCO

Representante Legal:

CARLOS ENRIQUE BARRETO LEON

C.C:91.235.478

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacién de requisitos habilitantes

Definitivo verificacién de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Union Temporal y/o Nombre Persona

¢Aporta Experiencia Especifica?

No Juridica ylo Nombre Persona Natural, segin aplique NIT o CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 PROSOLUCIONES S.A.S. 830.082.119-1 50% Sl
2 CAYCO S.AS. 900.334.140-1 50% Sl

Se considera que el factor técnico de habilitacion es la Experiencia Especifica, la cual debera ser en:

INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ACUEDUCTO O INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ALCANTARILLADO

La experiencia podra ser acreditada con la ejecucion de MAXIMO TRES (3) CONTRATOS TERMINADOS y recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de
ejecucidn) previamente a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de | -y p) ¢
medida correspondiente de la
estructura)
C-0144-06 598,66
Los contratos aportados deberan sumar en su conjunto, un valor igual o superior a 1.5 veces el valor total del
I
. Presupuesto Estimado - PE (Fase | + Fase Il), expresado en SMMLV. 869 DEL 11 DE JULIO DE 2013 000 S
TOTAL 598,66
C-0144-06 598,66
El valor de UNO (1) de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del Presupuesto
Il Estimado - PE (Fase | + Fase Il), expresado en SMMLV. 869 DEL 11 DE JULIO DE 2013 000 el
TOTAL 598,66

NOTA 1: Para efectos del presente proceso, se entiende por:

ACUEDUCTO1: Sistema de abastecimiento de agua para una poblacién.

ALCANTARILLADO2: Conjunto de obras para la recoleccion, conduccién y disposicion final de las aguas residuales y/o de las aguas lluvias.

NOTA 2: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 3: Para acreditar la condicion de valor no seran tenidos en cuenta los valores asociados a las actividades de interventoria a estudios o disefios ejecutados en los contratos aportados

Presupuesto Estimado PE - Total $

Para el Aspecto I.
(1.5 vez el PE)

290.904.059,00 |Pesos

497,10 SMMLV

Para el Aspecto Il.
(0.7 veces el PE)

231,98 SMMLV

Contrato 1: No

C-0144-06

Objeto: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL PROYECTO PARA EL MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DE LA CIUDAD DE QUIBDO, DEPARTAMENTO DEL CHOCO
Dia/Mes/Afo Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 30/07/2007 l. (1.5 veces el valor del PE) 598,66
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 259.640.000,00 Il. (0.7 veces el valor del PE) 598,66
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 598,66
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
. L 598,66
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA
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Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Observaciones y/o
Requerimientos
Técnicos:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos a la

Subsanacion:

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION

PORCENTAJE DE
: TEMPORAL QUE APORTA (N) LA . i
0,
PARTISI;@%I%D%O(EZI)'RATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O GESTION DE PROYECTOS DE INGENIERIA G.P.I. S.A.S.

JURIDICA

Folio 216-237: Se allega documento de ESCISION parcial de la sociedad GESTION DE PROYECTOS DE INGENIERIA G.P.I. S.A.S. a favor de la beneficiaria CAYCO S.A.S., tal y como permite la norma
vigente, decreto 2474 de 2008, dando traslado al total de la experiencia correspondiente a los contratos relacionados en el documento. El documento se encuentra debidamente suscrito por JORGE ISAAC
VELASQUEZ VARGAS - Gerente y Representante Legal GESTION DE PROYECTOS DE INGENIERIA G.P.I. S.A.S. y por JORGE MAURICIO CASAS VERA - RL CAYCO S.A.S.

Folio 238-239: ACTA DE RECIBO FINAL del contrato en mencion donde se relaciona objeto, fecha de terminacién y valor. El documento se encuentra debidamente suscrito por

La documnetacion aportada no permite verificar el cumplimiento de las reglas de acreditacion establecidas en los términos de referencia numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, la
cual aduce:

Se considera que el factor técnico de habilitacion es la Experiencia Especifica, la cual debera ser en:
JINTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ACUEDUCTO O
1 INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ALCANTARILLADO

Por lo anterior y para efectos que el contrato sea tenido en cuenta, el proponente debera presentar documentacion adicional sefialados en el literal F del numeral 2.1.3.1.1. REGLAS PARA LA ACREDITACION
DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE que permita corroborar el valor total de las actividades correspondientes al Factor Técnico de Habilitacion de Experiencia Especifica,
independientemente del valor del resto de actividades ejecutadas dentro del presente contrato, toda vez que realizé interventoria a otras actividades del sistema de acueducto.

Verificada la documentacion presentada por el proponente, da cumplimiento a la regla de acreditacién de la experiencia en cuanto a la INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS
DE ALCANTARILLADO

Contrato 2: No

869 DEL 11 DE JULIO DE 2013

Objeto:

CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE Y JURIDICA DEL CONTRATO DE OBRA PUBLICA PARA LA CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO CENTRO DE
DESARROLLO AGROPECUARIO Y AGROINDUSTRIAL DEL SENA REGIONAL BOYACA.

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Observaciones y/o
Requerimientos
Técnicos:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos a la

Subsanacion:

Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
10/12/2013 l. (1.5 veces el valor del PE) 0,00
Il. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
0,00
0,00
PERSONA JURIDICA
HTEGRATE () LGSR0 O LN
PARTIE,IJI;?;%?:ID%O(EZ;RATO 100,00% EXPERIENCIA OJZiT;gi A NATURAL Y/O PROSOLUCIONES S.A.S.

Folio 240-241: Se allega certificacion suscrita por la SUBDIRECTORA DEL CENTRO DE DESARROLLO AGROPECUARIO Y AGROINDUSTRIAL DEL SENA REGIONAL BOYACA / MARIA CONCEPCION
PACHECO DE COMBARIZA, quien certifica que la firma PROSOLUCIONES S.A.S. celebrd el contrato en mencidn, adicionalmente relaciona objeto, valor del contrato yplazo de ejecucion.

La documnetacion aportada no permite verificar el cumplimiento de las reglas de acreditacion establecidas en los términos de referencia numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, la
cual aduce:

Se considera que el factor técnico de habilitacién es la Experiencia Especifica, la cual debera ser en:
1 INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ACUEDUCTO O
JINTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ALCANTARILLADO

Por lo anterior y para efectos que el contrato sea tenido en cuenta, el proponente debera presentar documentacion adicional sefialados en el literal F del numeral 2.1.3.1.1. REGLAS PARA LA ACREDITACION
DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE que permita corroborar el valor total de las actividades correspondientes al Factor Técnico de Habilitacion de Experiencia Especifica,
independientemente del valor del resto de actividades ejecutadas dentro del presente contrato, toda vez que realizd interventoria a otras actividades del sistema de acueducto.

Mediante documento presentado el dia 24 de febrero de 2020 el proponente no allega documentacion adicional que permita validar las actividades correspondientes a lo solicitado para el factor técnico de
habilitacién de la Experiencia Especifica, la cual debera ser en:

INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ACUEDUCTO O INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ALCANTARILLADO.

Observacion general:

Con la documentacion aportada, el proponente NO CUMPLE con las reglas de acreditacién de la experiencia, por tanto debera presentar documentacion adicional que permita validar los contratos No.C-0144-05 y 869 DEL 11 DE JULIO
DE 2013 segun el Factor Técnico de Habilitacion para continuar en el proceso de seleccién.

Observacion general a
la Subsanacion:

Con la documentacién aportada, el proponente CUMPLE con las reglas de acreditacion de la experiencia, por tanto recibe la condicion de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

PAF-ATF-1-008-2020

Objeto:

“INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “CONSTRUCCION
DE LA LINEA DE EXPANSION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO HACIA EL SECTOR RURAL DEL MUNICIPIO DE MONTENEGRO SECTOR EL CASTILLO EL CUZCO.”

Fecha de diligenciamiento:

3/03/2020

Tipo de Proponente:

PERSONA JURIDICA

No de Proponente:

Proponente:

INPROTEKTO LIMITADA

Representante Legal:

CARLOS ENRIQUE BARRAGAN M
C.C: 19.146.763

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacién de requisitos habilitantes

Definitivo verificacién de requisitos habilitantes

No

Integrante Consorcio o Union Temporal y/o Nombre Persona

Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique NIT o CC

Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT)

¢ Aporta Experiencia Especifica?

(SIINO)

INPROTEKTO LIMITADA 800.032.486-5

100%

SI

Se considera que el factor técnico de habilitacion es la Experiencia Especifica, la cual debera ser en:

INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ACUEDUCTO O INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ALCANTARILLADO

La experiencia podra ser acreditada con la ejecucion de MAXIMO TRES (3) CONTRATOS TERMINADOS vy recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de

ejecucidn) previamente a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE:

Cantidad Certificada
(en SMMLV o la unidad de

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato . . CUMPLE
medida correspondiente de la
estructura)

2151367 AS 835 1294,86

| Los contratos aportados deberan sumar en su conjunto, un valor igual o superior a 1.5 veces el valor total del IDU-248-2002 496,93 o
' Presupuesto Estimado - PE (Fase | + Fase ll), expresado en SMMLYV. IDU 143 DE 2006 2167.23
TOTAL 3959,02
2151367 AS 835 1294,86
El valor de UNO (1) de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del Presupuesto IDU-248-2002 496,93

Il. : S|
Estimado - PE (Fase | + Fase ||), expresado en SMMLV. IDU 143 DE 2006 2167,23
TOTAL 2167,23

NOTA 1: Para efectos del presente proceso, se entiende por:

ACUEDUCTO1: Sistema de abastecimiento de agua para una poblacién.

ALCANTARILLADO2: Conjunto de obras para la recoleccion, conduccion y disposicion final de las aguas residuales y/o de las aguas lluvias.
NOTA 2: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 3: Para acreditar la condicién de valor no seran tenidos en cuenta los valores asociados a las actividades de interventoria a estudios o disefios ejecutados en los contratos aportados

Presupuesto Estimado PE - Total $ 290.904.059,00 |Pesos
Para el Aspecto I.
(1.5 vez el PE) 497,10 SMMLV

Para el Aspecto Il.
(0.7 veces el PE)

231,98 SMMLV

Contrato 1: No

Objeto:

2151367 AS 835

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA , DE CONTROL, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO REGIONAL SAN JORGE PARA LOS MUNICIPIOS DE PLANETA RICA,

PUEBLO NUEVO, BUENAVISTA'Y LA APARTADA EN EL DEPARTAMENTO DE CORDOBA.

Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 20/06/2019 l. (1.5 veces el valor del PE) 1294,86
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 2.680.731.793,00 II. (0.7 veces el valor del PE) 1294,86
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Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Observaciones y/o
Requerimientos
Técnicos:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos a la

Subsanacion:

3237,15
1294,86
CONSORCIO
e 8. oo o
A 0
PARTICIPACION CONTRATO 40,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O INPROTEKTO LIMITADA
EJECUTADO (%) JURIDICA

Folio 108-109: Se allega CARTA CONFORMACION CONSORCIAL donde se relaciona el porcentaje de participacion de cada uno de los integrantes del CONSORCIO TTU-INPROTEKTO. El documento se
encuentra debidamente suscrito por las partes.

Folio 110-114: Se allega ACTA DE CIERRE DE SERVICIOS, donde informan que el CONSORCIO TTU-INPROTEKTO ejecuto el contrato en mencion, adicionalmente relaciona objeto, fecha de cierre y valor
final. El documento se encuentra debidamente suscrito por CARLOS E. BARRAGAN - Interventor, CARLOS ANDRES CANON DUITAMA - Supervisor Enterritorio, HERVIN ANTONIO HENAO RODRIGUEZ -
Gerente de Contrato Interadministrativo y por ALVARO E. RUIZ MORALES - Gerente de Fabrica.

Folio 115-159: Se allega ACTA DE RECIBO PARCIAL Y BALANCE PRESUPUESTAL DE OBRA debidamente suscrita.

Verificados los documentos allegado, se evidencia que el contrato aportado corresponde INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA , DE CONTROL, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA
CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO REGIONAL SAN JORGE PARA LOS MUNICIPIOS DE PLANETA RICA, PUEBLO NUEVO, BUENAVISTA Y LA APARTADA EN EL DEPARTAMENTO DE
CORDOBA., no siendo posible evidenciar el VALOR EJECUTADO DE INTERVENTORIA al componente de las obras de INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ACUEDUCTO O INTERVENTORIA
A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ALCANTARILLADO de conformidad con el requisito de experiencia especifica establecido en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
PROPONENTE de los Términos de Referencia, el cual corresponde a INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ACUEDUCTO O INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE
TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ALCANTARILLADO .

Por lo tanto, se solicita allegar alguno de los documentos sefialados en el literal F del numeral 2.1.3.1.1. REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE en el que
se evidencie el VALOR EJECUTADO del contrato No.2151367 AS 835 correspondiente a las actividades de INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ACUEDUCTO, toda
vez que realizd interventoria a otras actividades del sistema de acueducto como son: captacion, tratamiento y almacenamiento

Verificada la documentacién presentada por el proponente, da cumplimiento a la regla de acreditacién de la experiencia en cuanto a la INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS
DE ACUEDUCTO.

Contrato 2: No

IDU-248-2002

Objeto:

CONTINUACION DE LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA TERMINACION DE LA AVENIDA CIUDAD DE CALI DE LA AVENIDA VILLAVICENCIO A LA AVENIDA PRIMERO DE
MAYO CONECCION CON LA AVENIDA CIUDAD DE VILLAVICENCIO

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Observaciones y/o
Requerimientos
Técnicos:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos a la

Subsanacion:

Dia/Mes/Afo Componente que acredita Cantidad
13/09/2002 I. (1.5 veces el valor del PE) 496,93
$ 153.550.000,00 II. (0.7 veces el valor del PE) 496,93
496,93
496,93
PERSONA JURIDICA
WTEGRATE () LGSR0 O LN
PARTIE,IJI;?;%I%‘]D%O(EZ;RATO 100,00% EXPERIENCIA OJZE:;?; A NATURAL Y/O INPROTEKTO LIMITADA

Folio 161-162: Se allega certificacion suscrita por el INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO - IDU / JOANNY CAMELO YEPEZ, quien certifica que la firma INPROTEKTO LIMITADA ejecuté el contrato en
mencion, adicionalmente relaciona objeto, fecha de terminacién, valor total del contrato y se relacionan las obras ejecutadas donde es posible validad la Construccion y Rehabilitacién de redes de acueducto y
alcantarillado.

Folio 163-182: Se allega ACTA No. 28 DE RECIBO FINAL DE CONTRATO DE OBRA debidamente suscrita.

Verificados los documentos allegado, se evidencia que el contrato aportado corresponde CONTINUACION DE LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA
TERMINACION DE LA AVENIDA CIUDAD DE CALI DE LA AVENIDA VILLAVICENCIO A LA AVENIDA PRIMERO DE MAYO CONECCION CON LA AVENIDA CIUDAD DE VILLAVICENCIO, no siendo posible
evidenciar el VALOR EJECUTADO DE INTERVENTORIA al componente de las obras de INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ACUEDUCTO O INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE
TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ALCANTARILLADO de conformidad con el requisito de experiencia especifica establecido en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los
Términos de Referencia, el cual corresponde a INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ACUEDUCTO O INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA
SISTEMAS DE ALCANTARILLADO .

Por lo tanto, se solicita allegar alguno de los documentos sefialados en el literal F del numeral 2.1.3.1.1. REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE en el que
se evidencie el VALOR EJECUTADO del contrato No.IDU-248-2002 correspondiente a las actividades de INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ACUEDUCTO O
INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ALCANTARILLADO.

Verificada la documentacion presentada por el proponente, da cumplimiento a la regla de acreditacién de la experiencia en cuanto a la INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS
DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO.

Contrato 3: No

IDU 143 DE 2006

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LAS INTERVENCIONES INTEGRALES A LA MALLA VIAL LOCAL DEL GRUPO VIAL FASE Ill, GRUPO 2 (LOCALIDADES DE TUNJUELITO Y
CIUDAD BOLIVAR) CON RECURSOS COFINANCIADOS ENTRE EL IDU Y LOS FONDOS DE DESARROLLO LOCAL EN LA CIUDAD DE BOGOTA DC.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
14/07/2009 l. (1.5 veces el valor del PE) 2167,23
$ 3.263.327.284 Il. (0.7 veces el valor del PE) 2167,23
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Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Observaciones y/o
Requerimientos
Técnicos:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos a la

Subsanacion:

6567,37
2167,23
CONSORCIO
b2 s
A 0
PARTICIPACION CONTRATO 33,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O INPROTEKTO LIMITADA
EJECUTADO (%) JURIDICA

Folio 183-195: Se allega certificacion suscrita por el DIRECTOR TECNICO DE MANTENIMIENTO DEL INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO - IDU / OSCAR RODOLFO ACEVEDO CASTRO, quien certifica
que el CONSORCIO INTERVIAS 2007 ejecuto el contrato en mencion, adicionalmente relaciona objeto, porcentaje de participacion de cada uno de los integrantes del consorcio, fecha de terminacién, valor
total del contrato.

Folio 196-207: Se allega ACTA No. 189 DE RECIBO FINAL DE OBRA donde fue posible validar Instalacién de tuberias para Acueducto y Alcantarillado. El documento se encuentra debidamente suscrito por
ORLANDO HERNANDEZ HERNANDEZ - RL Contratista y por ANTONIO ESTEBAN SANCHEZ TORRES - RL Interventoria.

Verificados los documentos allegado, se evidencia que el contrato aportado corresponde INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LAS INTERVENCIONES
INTEGRALES A LA MALLA VIAL LOCAL DEL GRUPO VIAL FASE Ill, GRUPO 2 (LOCALIDADES DE TUNJUELITO Y CIUDAD BOLIVAR) CON RECURSOS COFINANCIADOS ENTRE EL IDUY LOS FONDOS
DE DESARROLLO LOCAL EN LA CIUDAD DE BOGOTA DC., no siendo posible evidenciar el VALOR EJECUTADO DE INTERVENTORIA al componente de las obras de INSTALACION DE TUBERIAS PARA
SISTEMAS DE ACUEDUCTO O INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ALCANTARILLADO de conformidad con el requisito de experiencia especifica establecido en el
numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia, el cual corresponde a INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE
ACUEDUCTO O INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ALCANTARILLADO .

Por lo tanto, se solicita allegar alguno de los documentos sefialados en el literal F del numeral 2.1.3.1.1. REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE en el que
se evidencie el VALOR EJECUTADO del contrato No.IDU 143 DE 2006 correspondiente a las actividades de INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ACUEDUCTO O
INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ALCANTARILLADO.

Verificada la documentacion presentada por el proponente, da cumplimiento a la regla de acreditacién de la experiencia en cuanto a la INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS
DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO.

Observacion general:

El proponente no cumple con la totalidad de lo requerido en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia, toda vez que con el contrato valido aportado no acredita las condiciones I. y
Il establecidas en dicho numeral.

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de NO HABILITADO

Observacion general a
la Subsanacion:

Con la documentacién aportada, el proponente CUMPLE con las reglas de acreditacion de la experiencia, por tanto recibe la condicion de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATF-I-008-2020

Obieto: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “CONSTRUCCION
Jeto: DE LA LINEA DE EXPANSION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO HACIA EL SECTOR RURAL DEL MUNICIPIO DE MONTENEGRO SECTOR EL CASTILLO EL CUZCO.”

Fecha de diligenciamiento: 3/03/2020

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 7

Proponente: CONSORCIO EL CASTILLO

LUIS EDUARDO ARIAS CIFUENTES

Representante Legal: C.C:80.133.129

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacién de requisitos habilitantes

Definitivo verificacién de requisitos habilitantes X
Integrante Consorcio o Union Temporal y/o Nombre Persona C . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica ylo Nombre Persona Natural, segin aplique NITo CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 APIA PROYECTOS Y SOLUCIONES S.A.S. 900.424.836-5 30% NO
2 CONTELAC S.AS. 890.316.966-6 50% Sl
3 CONSTRUREDES JF S.A.S. 900.909.937-3 20% NO

Se considera que el factor técnico de habilitacion es la Experiencia Especifica, la cual debera ser en:
INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ACUEDUCTO O INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ALCANTARILLADO

La experiencia podra ser acreditada con la ejecucion de MAXIMO TRES (3) CONTRATOS TERMINADOS vy recibidos a satisfaccién (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de
ejecucidn) previamente a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de | o)
medida correspondiente de la
estructura)
EXPERIENCIA PAF-ATF-1-005.2013 1115,33
ESPECIFICA DE.L | Los contratos aportados deberdn sumar en su conjunto, un valor igual o superior a 1.5 veces el valor total del 1_02_7400_317_'2002 1332’93 S|
PROPONENTE: ) Presupuesto Estimado - PE (Fase | + Fase Il), expresado en SMMLV. :
TOTAL 2448,26
El valor de UNO (1) de los contratos aportados debera ser igual 0.7 | valor total del P ¢ PAFATF-1005 2013 111533
valor de e los contratos aportados debera ser igual 0 mayor a 0.7 veces el valor total del Presupuesto
Il Estimado — PE (Fase | + Fase Il), expresado en SMMLV. 1-02-7400-317-2002 1352,93 Sl
TOTAL 1332,93

NOTA 1: Para efectos del presente proceso, se entiende por:

ACUEDUCTO1: Sistema de abastecimiento de agua para una poblacién.

ALCANTARILLADO2: Conjunto de obras para la recoleccion, conduccién y disposicion final de las aguas residuales y/o de las aguas lluvias.
NOTA 2: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 3: Para acreditar la condicion de valor no seran tenidos en cuenta los valores asociados a las actividades de interventoria a estudios o disefios ejecutados en los contratos aportados

Presupuesto Estimado PE - Total $ 290.904.059,00 |Pesos
Para el Aspecto I.
(1.5 vez el PE) 497,10 SMMLV

Para el Aspecto Il.

(0.7 veces el PE) 231,98 SMMLY
Contrato 1: No PAF-ATF-I-005.2013
Objeto: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA OBRAS DE ACUEDUCTO Y SANEAMIENTO BASICO.
Dia/Mes/Afo Componente que acredita Cantidad

Fecha de terminacién 17/10/2014 l. (1.5 veces el valor del PE) 1115,33
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 1.374.087.900,00 Il. (0.7 veces el valor del PE) 1115,33
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 2230,66
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el

. L 1115,33
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
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Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Observaciones y/o
Requerimientos
Técnicos:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos a la
Subsanacion:

e e oD e
A 0
PARTICIPACION CONTRATO 50,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O CONTELAC S.ASS.
EJECUTADO (%) JURIDICA

Folio 119-125: Se allega ACTA DE LIQUIDACION PARCIAL del contrato de Interventoria donde se relaciona objeto y valor ejecutado. El documento se encuentra debidamente suscrito por JAIME QUINTERO
SAGRE - RL Consorcio HICON, RL FIDUCIARIA BOGOTA S.A. y por DINA MARGARITA GOMEZ - Supervisor.

Folio 126-150: Se allega certificacion suscrita por FIDUCIARIA BOGOTA / CAROLINA LOZANO OSTO, quien certifica que el CONSORCIO HICON ejecutd el contrato en mencién, adicionalmente relaciona el
porcentaje de participacion de los integrantes del consorcio, objeto de interventoria, fecha de terminacion.

Verificados los documentos allegado, se evidencia que el contrato aportado corresponde a la interventoria de los siguientes contratos: PAF-ATF-010-2012, PAF-ATF-062-2013, PAF-ATF-082-2013, PAF-ATF-
083-2013, PAF-ATF-084-2013, PAF-ATF-085-2013, PAF-ATF-086-2013 y PAF-ATF-091-2013, no siendo posible determinar el VALOR EJECUTADO DEL CONTRATO DE INTERVENTORIA que cumplen con
los requisitos de experiencia establecidos en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia, la cual corresponde a INTERVENTORIA A LA INSTALACION
DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ACUEDUCTO O INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ALCANTARILLADO .

Conforme a lo expuesto, el contrato no es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica del proponente.

Verificada la documentacion presentada por el proponente, da cumplimiento a la regla de acreditacion de la experiencia en cuanto a la INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS
DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO.

Contrato 2: No

1-02-7400-317-2002

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA,
LA VACA EN LA LOCALIDAD DE KENNEDY.

ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO SANITARIO Y PLUVIAL EN EL SECTOR NORTE DE LA CHUCUA DE

Fecha de terminacién
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Observaciones y/o

Requerimientos
Técnicos:

Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
6/11/2003 . (1.5 veces el valor del PE) 1332,93
$ 442.532.169 I. (0.7 veces el valor del PE) 1332,93
1332,93
1332,93
PERSONA JURIDICA
N e cotamac o o
PARTII(E:‘IJI;I:‘;%I?:ID((:)O(;:I)'RATO 100,00% EXPERIENCIA OJI:JE{T;%ﬁ A NATURAL Y/O CONTELAC S.AS.

Folio 117-118: Se allega certificacion suscrita por la EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE BOGOTA - ESP / CARLOS ARMANDO CORTES GARZON, quien certifica que la firma
CONSULTORIA TECNICA LATINOAMERICANA Y DEL CARIBE LTDA - CONTELAC LTDA, ejecuté el contrato en mencion, adicionalmente se relaciona valor del contrato, fecha de terminacion y cantidades
relevantes ejecutadas en el contrato de obra.

Con la documentacion presentada, el proponente da cumplimiento a la regla de acreditacién de la experiencia en cuanto a la INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO.

Observacion general:

Con la documentacién aportada, el proponente CUMPLE con las reglas de acreditacion de la experiencia, por tanto recibe la condicion de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.

Observacion general a
la Subsanacion:

Con la documentacién aportada, el proponente CUMPLE con las reglas de acreditacion de la experiencia, por tanto recibe la condicion de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

PAF-ATF-1-008-2020

“INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “CONSTRUCCION
DE LA LINEA DE EXPANSION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO HACIA EL SECTOR RURAL DEL MUNICIPIO DE MONTENEGRO SECTOR EL CASTILLO EL CUZCO.”

3/03/2020

CONSORCIO

CONSORCIO INTER CGR

GABRIL ANTONIO DUARTE DIAZ
C.C: 19.398.295

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacién correspondiente a:

Verificacién de requisitos habilitantes

Definitivo verificacién de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Union Temporal y/o Nombre Persona

¢ Aporta Experiencia Especifica?

No Juridica ylo Nombre Persona Natural, sagin aplique NITo CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 GABRIL ANTONIO DUARTE DIAZ 19.398.295 1,00% SI

2 CARING LTDA 860.600.240-6 59,00% Sl

3 R&M CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS S.A.S. 830.028.126-2 40,00% NO

Se considera que el factor técnico de habilitacion es la Experiencia Especifica, la cual debera ser en:

INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ACUEDUCTO O INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ALCANTARILLADO

La experiencia podra ser acreditada con la ejecucion de MAXIMO TRES (3) CONTRATOS TERMINADOS vy recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de

ejecucidn) previamente a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de | - o) ¢
medida correspondiente de la
estructura)

042-2011 332,65

| Los contratos aportados deberan sumar en su conjunto, un valor igual o superior a 1.5 veces el valor total del 030 DE 2007 225,80 o
) Presupuesto Estimado - PE (Fase | + Fase Il), expresado en SMMLV. 050 DE 2009 122,76
TOTAL 681,21
042-2011 332,65

I El valor de UNO (1) de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del Presupuesto 030 DE 2007 0,00 5

' Estimado - PE (Fase | + Fase Il), expresado en SMMLV. 050 DE 2009 0,00

TOTAL 332,65

NOTA 1: Para efectos del presente proceso, se entiende por:

ACUEDUCTO1: Sistema de abastecimiento de agua para una poblacién.

ALCANTARILLADO2: Conjunto de obras para la recoleccion, conduccién y disposicion final de las aguas residuales y/o de las aguas lluvias.
NOTA 2: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 3: Para acreditar la condicion de valor no seran tenidos en cuenta los valores asociados a las actividades de interventoria a estudios o disefios ejecutados en los contratos aportados

(0.7 veces el PE)

Presupuesto Estimado PE - Total $ 290.904.059,00
Para el Aspecto I.
(1.5 vez el PE) 497,10
Para el Aspecto II. 231,08

Pesos

SMMLV

SMMLV

Contrato 1: No

Objeto:

Fecha de terminacion

042-2011

INTERVENTORIA TECNICA PARA LA CONSTRUCCION Y OPTIMIZACION DE REDES DE ALCANTARILLADO TERCERA ETAPA DEL MUNICIPIO DE BOJACA.

Dia/Mes/Ano

11/12/2012

Componente que acredita Cantidad
l. (1.5 veces el valor del PE) 332,65
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Valor Contrato Ejecutado (pesos):
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Observaciones y/o
Requerimientos
Técnicos:

$ 188.512.506,00 II. (0.7 veces el valor del PE) 332,65
332,65
332,65
PERSONA NATURAL
e 0, SOt Dk
, . ,
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O GABRIL ANTONIO DUARTE DIAZ
EJECUTADO (%) JURIDICA

Se allega ACTA DE LIQUIDACION suscrita por la ALCALDIA MUNICIPAL DE BOJACA / ANA ELIANA GARCIA MONROY - Alcaldesa, GEOVANNY REYES MUR - Secretario de Planeacién e Infraestructura y
por GABRIEL DUARTE DIAZ - Interventor.

Se allega ACTA DE TERMINACION del contrato en mencién donde se relaciona objeto, fecha de terminacion y valor ejecutado. El documento se encuentra debidamente suscrito por GEOVANNY REYES MUR -
Secretario de Planeacion e Infraestructura y por GABRIEL DUARTE DIAZ - RL Contratista.

Se allega ACTA DE ENTREGA Y RECIBO FINAL DE CONSULTORIA del contrato en mencién donde se relaciona objeto, fecha de terminacion y valor ejecutado. EI documento se encuentra debidamente
suscrito por GEOVANNY REYES MUR - Secretario de Planeacion e Infraestructura y por GABRIEL DUARTE DIAZ - RL Contratista.

Con la documentacion presentada, el proponente da cumplimiento a la regla de acreditacién de la experiencia en cuanto a la INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE
ALCANTARILLADO.

Contrato 2: No

030 DE 2007

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA DE LA CONSTRUCCION Y OPTIMIZACION DEL ALCANTARILLADO SANITARIO DEL MUNICIPIO DE EL ROSAL.

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Observaciones y/o
Requerimientos
Técnicos:

Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
19/12/2007 l. (1.5 veces el valor del PE) 225,80
$ 97.927.489,58 II. (0.7 veces el valor del PE) 0,00

225,80
225,80

CONSORCIO

| TORCENTMEDE | TeMPORAL QUEAPORTAM) A GABRIL ANTONIO DUARTE DIAZ 0%
EJECUTADO (%) ’ EXPERIENCIA OJI:JiIiR;(();xA NATURAL Y/O CARING LTDA 50%

Se allega certificacion suscrita por la SECRETARIA DE CONTROL INTERNO Y PLANEACION MUNICIPAL / Ing. MONICA DEL PILAR NIETO ROJAS, quien certifica que el CONSORCIO ALCANTARILLADO EL
ROSAL realizé el contrato en mencién, adicionalmente relaciona objeto, porcentaje de participacion de los integrantes del consorcio, valor total ejecutado y fecha de terminacion.

Se allega documento de RECIBO FINAL DE OBRA del contrato en mencion debidamente suscrito.

Con la documentacion presentada, el proponente da cumplimiento a la regla de acreditacién de la experiencia en cuanto a la INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE
ALCANTARILLADO.

Contrato 3: No

050 DE 2009

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LA CONSTRUCCION DE LA RED DE ACUEDUCTO PARA CERRAR LA MALLA VIAL DE TIBITO.

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Observaciones y/o
Requerimientos
Técnicos:

Dia/Mes/Afo Componente que acredita Cantidad
22/12/2009 l. (1.5 veces el valor del PE) 122,76
$ 61.000.000 Il. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
122,76
122,76
UNION TEMPORAL
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
p ARTTS?KE%LA::ERFRATO 100.00% TEMPORAL QUE APORTA (N) LA GABRIL ANTONIO DUARTE DIAZ 50%
R EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O CARING LTDA 50%
EJECUTADO (%) JURIDICA

Se allega certificacion suscrita por la EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE TOCANCIPA S.A. ESP. / FRANCISCO RODRIGUEZ, quien certifica que la UNION TEMPORAL CARINGA ejecuté el contrato en
mencion, adicionalmente relaciona objeto, porcentaje de participacién de los integrantes de la union temporal, valor final y fecha de terminacion.

Se allega ACTA DE LIQUIDACION del contrato en mencién debidamente suscrito. del contrato en mencién debidamente suscrito.
Se allega ACTA DE RECIBO FINAL debidamente suscrita.

Con la documentacion presentada, el proponente da cumplimiento a la regla de acreditacién de la experiencia en cuanto a la INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE
ALCANTARILLADO.

Observacion general:

Con la documentacién aportada, el proponente CUMPLE con las reglas de acreditacion de la experiencia, por tanto recibe la condicion de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

PAF-ATF-1-008-2020

“INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “CONSTRUCCION
DE LA LINEA DE EXPANSION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO HACIA EL SECTOR RURAL DEL MUNICIPIO DE MONTENEGRO SECTOR EL CASTILLO EL CUZCO.”

3/03/2020

PERSONA JURIDICA

GPM PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S.

GONZALO EDUARDO PAZ MATALLANA
C.C: 94.493.357

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacién de requisitos habilitantes

Definitivo verificacién de requisitos habilitantes

No

Integrante Consorcio o Union Temporal y/o Nombre Persona
Juridica y/o Nombre Persona Natural, segtin aplique

NITo CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT)

¢ Aporta Experiencia Especifica?
(SI/NO)

GPM PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S. 900.237.861-8 100,00%

SI

Se considera que el factor técnico de habilitacion es la Experiencia Especifica, la cual debera ser en:

INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ACUEDUCTO O INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ALCANTARILLADO

La experiencia podra ser acreditada con la ejecucion de MAXIMO TRES (3) CONTRATOS TERMINADOS vy recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de
ejecucidn) previamente a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de | - o) £
medida correspondiente de la
estructura)

4151.0.26.1.617 DE 2014 573,36

| Los contratos aportados deberan sumar en su conjunto, un valor igual o superior a 1.5 veces el valor total del VA-04-01-06-063-2012 137,17 5
) Presupuesto Estimado - PE (Fase | + Fase Il), expresado en SMMLV. 203.13.09-004 185,18
TOTAL 895,71
4151.0.26.1.617 DE 2014 573,36

I El valor de UNO (1) de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del Presupuesto VA-04-01-06-063-2012 0,00 5

' Estimado - PE (Fase | + Fase Il), expresado en SMMLV. 203.13.09-004 0,00

TOTAL 573,36

NOTA 1: Para efectos del presente proceso, se entiende por:

ACUEDUCTO1: Sistema de abastecimiento de agua para una poblacién.

ALCANTARILLADO2: Conjunto de obras para la recoleccion, conduccién y disposicion final de las aguas residuales y/o de las aguas lluvias.

NOTA 2: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 3: Para acreditar la condicion de valor no seran tenidos en cuenta los valores asociados a las actividades de interventoria a estudios o disefios ejecutados en los contratos aportados

Presupuesto Estimado PE - Total $ 290.904.059,00 |Pesos
Para el Aspecto I.
(1.5 vez el PE) 497,10 SMMLV
Para el Aspecto Il.
(0.7 veces el PE) 231,98 SMMLY

Contrato 1: No

Objeto:

Fecha de terminacion

4151.0.26.1.617 DE 2014

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCION DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA VIAL Y DE SERVICIOS PUBLICO, TRANSITO, LA GESTION SOCIAL, AMBIENTAL PARA LA
CONSTRUCCION DE LAS SIGUIENTES OBRAS IDENTIFICADAS ASI: MG-06-02 CARRERA 1D ENTRE 73A Y 84, MG-07-02 CARRERA 29 ENTRE 34A Y DIAG 30 Y MG-07-03: CARRERA 28D ENTRE CALLES 44 Y 54, QUE FORMA
PARTE DEL PLAN DE LAS MEGAOBRAS APROBADAS MEDIANTE EL ACUERDO 0241 DE 2008.

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Dia/Mes/Afo Componente que acredita Cantidad
26/01/2016 l. (1.5 veces el valor del PE) 573,36
$ 1.129.441.726,00 Il. (0.7 veces el valor del PE) 573,36
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Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Observaciones y/o
Requerimientos
Técnicos:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos a la

Subsanacion:

1638,17
573,36
CONSORCIO
T T
PARTICIPACION CONTRATO 35,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O GPM PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S.
EJECUTADO (%) JURIDICA

Folio 086-087: Se allega certificacion suscrita por el SUBSECRETARIO DE INFARESTRUCTURA Y MANTENIMIENTO VIAL DEL MUNICIPIO DE SANTIAGO DE CALI / LUIS HUMBERTO VARGAS CASTRO,
quien certifica que el CONSORCIO INTERVENTORIA PETECUY ejecutd el contrato en mencion, adicionalmente relaciona objeto, porcentaje de participacion de los integrantes del consorcio, valor total del
contrato y fecha de terminacion.

Folio 088-093: Se allega ACTA DE LIQUIDACION del contrato en mencion, debidamente suscrita por las partes.
Folio 094-130: Se allega ACTA DE LIQUIDACION DE OBRA ETAPA DE CONSTRUCCION donde se relacionan todas las actividades ejecutadas y donde fue posible validar instalacion de tuberia.

La documnetacion aportada no permite verificar el cumplimiento de las reglas de acreditacion establecidas en los términos de referencia numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, la
cual aduce:

Se considera que el factor técnico de habilitacion es la Experiencia Especifica, la cual debera ser en:
JINTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ACUEDUCTO O
I INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ALCANTARILLADO

Por lo anterior y para efectos que el contrato sea tenido en cuenta, el proponente debera presentar documentacion adicional sefialados en el literal F del numeral 2.1.3.1.1. REGLAS PARA LA ACREDITACION
DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE que permita corroborar el valor total de las actividades correspondientes al Factor Técnico de Habilitacion de Experiencia Especifica,
independientemente del valor del resto de actividades ejecutadas dentro del presente contrato.

Verificada la documentacién presentada por el proponente, da cumplimiento a la regla de acreditacion de la experiencia en cuanto a la INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS
DE CUEDUCTO Y ALCANTARILLADO.

Contrato 2: No

VA-04-01-06-063-2012

Objeto:

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL SOBRE EL OBJETO DEL CONTRATO SUSCRITO COMO RESULTADO DE LA LICITACION PUBLICA No. VA-006-2012 CUYO OBJETO
CONSISTE EN: "CONSTRUCCION ACUEDUCTO DE LOS CORREGIMIENTOS DE MORELLA, HIGUERON E HIGUERONCITO EN EL MUNICIPIO DE ROLDANILLO - DEPARTAMENTO DELVALLE" , DE CONFORMIDAD CON EL
DETALLE Y DESCRIPCION DEL OBJETO, CARACTERISTICAS, CONDICIONES TECNICAS PRESENTADAS EN LOS ANEXOS TECNICOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS - CONTENIDOS EN EL PLIEGO.

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Observaciones y/o
Requerimientos
Técnicos:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos a la

Subsanacion:

Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
15/07/2015 l. (1.5 veces el valor del PE) 137,17
$ 259.962.394,00 Il. (0.7 veces el valor del PE) 0,00

403,45
137,17

CONSORCIO

HTEUTE 8 SOk 08K K |
PARTIELI;@%I?:ID%O(%RATO 34,00% EXPERIENCIA OJZiT;gx A NATURAL Y/O GPM PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S.

Folio 132-133: Se allega certificacion suscrita por el GERENTE DE VALLECAUCANA DE AGUAS S.A. E.S.P./ CARLOS EDUARDO CALDERON LLANTEN, quien certifica que el CONSORCIO JUAN S ejecuto6
el contrato en mencion, adicionalmente relaciona objeto, porcentaje de participacion de los integrantes del consorcio, valor final del contrato y fecha de terminacion.

Folio 134-141: Se allega ACTA DE LIQUIDACION POR MUTUO ACUERDO del contrato en mencion, debidamente suscrita por las partes.
Folio 142-164: Se allega ACTA DE AVANCE DE OBRA - FINAL donde se relacionan todas las actividades ejecutadas y donde fue posible validar instalacion de tuberia.

La documnetacién aportada no permite verificar el cumplimiento de las reglas de acreditacion establecidas en los términos de referencia numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, la
cual aduce:

Se considera que el factor técnico de habilitacién es la Experiencia Especifica, la cual debera ser en:
I INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ACUEDUCTO O
1INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ALCANTARILLADO

Por lo anterior y para efectos que el contrato sea tenido en cuenta, el proponente debera presentar documentacién adicional que permita validar el valor total de las actividades correspondientes al Factor
Técnico de Habilitacion de Experiencia Especifica, independientemente del valor del resto de actividades ejecutadas dentro del presente contrato.

Verificada la documentacion presentada por el proponente, da cumplimiento a la regla de acreditacion de la experiencia en cuanto a la INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS
DE ACUEDUCTO.

Contrato 3: No

203.13.09-004

Objeto:

INTERVENTORIA JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA A LA CONSTRUCCION DE LINEA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE PARA LAS POBLACIONES DELCARMELO, SAN JOAQUIN, EL TIPLE Y
POBLACIONES EN RUTA DEL MUNICIPIO DE CANDELARIA, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA.

Fecha de terminacion

Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
29/12/2011 l. (1.5 veces el valor del PE) 185,18
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Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Observaciones y/o
Requerimientos
Técnicos:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos a la

Subsanacion:

$ 300.550.200 II. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
561,15
185,18
CONSORCIO
e
; . .
PARTICIPACION CONTRATO 33,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O GPM PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S.
EJECUTADO (%) JURIDICA

Folio 166-168: Se allega certificacion suscrita por el SECRETARIO DE INFRAESTRUCTURA Y VALORIZACION MUNICIPAL / WILSON SUAREZ BETANCOURT, quien certifica que el CONSORCIO GJN-10 dio
cumplimiento al contrato en mencién, adicionalmente relaciona porcentaje de participacion de los integrantes del consorcio, objeto, valor del contrato de interventoria, fecha de terminacion y actividades
representativas ejecutadas por el contratista de obra..

Folio 169-170: Se allega ACTA DE FINALIZACION del contrato en mencion, debidamente suscrita por las partes.

La documnetacion aportada no permite verificar el cumplimiento de las reglas de acreditacion establecidas en los términos de referencia numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, la
cual aduce:

Se considera que el factor técnico de habilitacion es la Experiencia Especifica, la cual debera ser en:
JINTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ACUEDUCTO O
I INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ALCANTARILLADO

Por lo anterior y para efectos que el contrato sea tenido en cuenta, el proponente debera presentar documentacién adicional que permita validar el valor total de las actividades correspondientes al Factor
Técnico de Habilitacion de Experiencia Especifica, independientemente del valor del resto de actividades ejecutadas dentro del presente contrato.

Verificada la documentacion presentada por el proponente, da cumplimiento a la regla de acreditacion de la experiencia en cuanto a la INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS
DE ACUEDUCTO.

Observacion general:

Con la documentacién aportada, el proponente NO CUMPLE con las reglas de acreditacién de la experiencia, por tanto debera presentar documentacion adicional que permita validar los contratos No. 4151.0.26.1.617 DE 2014, VA-04-01-
06-063-2012 y 203.13.09-004 segun el Factor Técnico de Habilitacion para continuar en el proceso de seleccién.

Observacion general a
la Subsanacion:

Con la documentacién aportada, el proponente CUMPLE con las reglas de acreditacion de la experiencia, por tanto recibe la condicion de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

PAF-ATF-1-008-2020

Objeto:

“INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “CONSTRUCCION
DE LA LINEA DE EXPANSION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO HACIA EL SECTOR RURAL DEL MUNICIPIO DE MONTENEGRO SECTOR EL CASTILLO EL CUZCO.”

Fecha de diligenciamiento:

3/03/2020

Tipo de Proponente:

PERSONA NATURAL

No de Proponente:

10

Proponente:

LUIS FERNANDO TRIANA LOPEZ

Representante Legal:

LUIS FERNANDO TRIANA LOPEZ
C.C: 93.367.324

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacién de requisitos habilitantes

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

No

Integrante Consorcio o Uniéon Temporal y/o Nombre Persona
Juridica y/o Nombre Persona Natural, segiin aplique

NITo CC

Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT)

¢Aporta Experiencia Especifica?

(SIINO)

1 LUIS FERNANDO TRIANA LOPEZ

93.367.324

100,00%

SI

Se considera que el factor técnico de habilitacion es la Experiencia Especifica, la cual debera ser en:

INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ACUEDUCTO O INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ALCANTARILLADO

La experiencia podra ser acreditada con la ejecucion de MAXIMO TRES (3) CONTRATOS TERMINADOS vy recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de

ejecucidn) previamente a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de | - p)
medida correspondiente de la
estructura)
EXPERIENCIA 083 DEL 7 DE DICIEMBRE DE 2010 728,91
ESPECIFICA DEL | Los contratos aportados deberan sumar en su conjunto, un valor igual o superior a 1.5 veces el valor total del 011 de 2008 1453,17 5
PROPONENTE: ' Presupuesto Estimado - PE (Fase | + Fase Il), expresado en SMMLV. 1-15-34100 594 40
TOTAL 2776,48
083 DEL 7 DE DICIEMBRE DE 2010 728,91
El valor de UNO (1) de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del Presupuesto 011 de 2008 1453,17
Il. : SI
Estimado - PE (Fase | + Fase Il), expresado en SMMLV. 1-15-34100 594,40
TOTAL 145317
NOTA 1: Para efectos del presente proceso, se entiende por:
ACUEDUCTO1: Sistema de abastecimiento de agua para una poblacién.
ALCANTARILLADO2: Conjunto de obras para la recoleccion, conduccién y disposicion final de las aguas residuales y/o de las aguas lluvias.
NOTA 2: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.
NOTA 3: Para acreditar la condicién de valor no seran tenidos en cuenta los valores asociados a las actividades de interventoria a estudios o disefios ejecutados en los contratos aportados
Presupuesto Estimado PE - Total $ 290.904.059,00 |Pesos
Para el Aspecto I.
(1.5 vez el PE) 497,10 SMMLV
Para el Aspecto II.
(0.7 veces el PE) 231,98 SMMLY
Contrato 1: No 083 DEL 7 DE DICIEMBRE DE 2010
Objeto: CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ECONOMICA Y FINANCIERA PARA LAS OBRAS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN EL DEPARTAMENTO DE TOLIMA.
Dia/Mes/Afo Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacién 27/12/2012 l. (1.5 veces el valor del PE) 728,91
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 413.073.188,52 Il. (0.7 veces el valor del PE) 728,91
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 728,91
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 798.91
porcentaje de participacion: ’
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Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

PERSONA NATURAL

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION

PORCENTAJE DE
: TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
0,
PARTIE;I;@%I.E:QD%O(;,;RATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O LUIS FERNANDO TRIANA LOPEZ

JURIDICA

Observaciones y/o
Requerimientos
Técnicos:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos a la
Subsanacion:

Folio 120-127: Se allega documento suscrito por la EMPRESA DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO DEL TOLIMA S.A. E.S.P. / JOSE RODRIGO HERRERA MEJIA - Gerente y LUIS FERNANDO
TRIANA LOPEZ - Contratista, donde se relaciona el contrato de Interventoria.

Folio 128-129: Se allega ACTA ADICIONAL No. 03 al contrato de Interventoria debidamente suscrita.
Folio 130-142: Se allega ACTA DE LIQUIDACION DE CONTRATO DE INTERVENTORIA debidamente suscrita.

Folio 143-145: Se allega ducumento suscrito por la SECRETARIA GENERAL Y JURIDICA DE LA EMPRESA DEPARTAMENTAL DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO DEL TOLIMA EDAT SA.
E.S.P. OFICIAL / MONICA AMPARO TOVAR ROMERQO, quien hace constar que el Ing. Civil LUIS FERNANDO TRIANA LOPEZ suscribié el contrato en mencién, adicionalmente relaciona objeto, valor y fecha
de liquidacion.

La documnetacion aportada no permite verificar el cumplimiento de las reglas de acreditacion establecidas en los términos de referencia numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, la
cual aduce:

Se considera que el factor técnico de habilitacion es la Experiencia Especifica, la cual debera ser en:
I INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ACUEDUCTO O
I INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ALCANTARILLADO

Por lo anterior y para efectos que el contrato sea tenido en cuenta, el proponente debera presentar documentacion adicional sefialados en el literal F del numeral 2.1.3.1.1. REGLAS PARA LA ACREDITACION
DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE que permita corroborar el valor total de las actividades correspondientes al Factor Técnico de Habilitacion de Experiencia Especifica,
independientemente del valor del resto de actividades ejecutadas dentro del presente contrato, toda vez que realiz6 interventoria a otras actividades del sistema de acueducto y alcantarillado como son: pozos
y planta de tratamiento.

Verificada la documentacion presentada por el proponente, da cumplimiento a la regla de acreditacion de la experiencia en cuanto a la INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS
DE ALCANTARILLADO.

Contrato 2: No

Objeto: INTERVENTORIA TECNICA

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Observaciones y/o
Requerimientos
Técnicos:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos a la
Subsanacion:

011 de 2008
Y ADMINISTRATIVA PARA LAS OBRAS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN EL DEPARTAMENTO DE TOLIMA.
Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
18/08/2010 l. (1.5 veces el valor del PE) 145317
$ 748.384.053,00 II. (0.7 veces el valor del PE) 1453,17
145317
1453,17
PERSONA NATURAL
WTEGRATE () LGSR O LN
PARTISI;@(EJI?:ID%O(EZI)'RATO 100,00% EXPERIENCIA °J':ji'|‘§lg§ A NATURAL Y/O LUIS FERNANDO TRIANA LOPEZ

Folio 147-151: Se allega CONTRATO DE INTERVENTORIA suscrito por la EMPRESA DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO DEL TOLIMA S.A. E.S.P. / JOSE RODRIGO HERRERA MEJIA - Gerente,
LUIS FERNANDO TRIANA LOPEZ - Contratista e IVAN DARIO ARISTIZABAL - Profesional Divisién Técnica.

Folio 152-153: Se allega ACTA ADICIONAL No. 02 AL CONTRATO No. 011 DEL 8 DE OCTUBRE DE 2008 debidamente suscrita por las partes.
Folio 154-163: Se allega ACTA DE LIQUIDACION del contrato de obra debidamente suscrita por las partes.

Folio 164-170: Se allega ducumento suscrito por el SECRETARO GENERAL Y JURIDICO DE LA EMPRESA DEPARTAMENTAL DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO DEL TOLIMA EDAT S.A.E.S.P.
OFICIAL / ALBERTO MERLANO ALCOCER - Gerente General y por OSCAR RENAN VELASQUEZ VIGOYA - Representante Interventor, quien hace constar que el Ing. Civil LUIS FERNANDO TRIANA LOPEZ
suscribié el contrato en mencion, adicionalmente relaciona objeto, valor y fecha de liquidacion.

La documnetacién aportada no permite verificar el cumplimiento de las reglas de acreditacion establecidas en los términos de referencia numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, la
cual aduce:

Se considera que el factor técnico de habilitacién es la Experiencia Especifica, la cual debera ser en:
I INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ACUEDUCTO O
1INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ALCANTARILLADO

Por lo anterior y para efectos que el contrato sea tenido en cuenta, el proponente debera presentar documentacion adicional sefialados en el literal F del numeral 2.1.3.1.1. REGLAS PARA LA ACREDITACION
DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE que permita corroborar el valor total de las actividades correspondientes al Factor Técnico de Habilitacion de Experiencia Especifica,
independientemente del valor del resto de actividades ejecutadas dentro del presente contrato, toda vez que realiz6 interventoria a otras actividades del sistema de acueducto y alcantarillado como son: planta
de tratamiento.

Verificada la documentacién presentada por el proponente, da cumplimiento a la regla de acreditacion de la experiencia en cuanto a la INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS
DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO.

Contrato 3: No

1-15-34100

Objeto: BOGOTA.

INTERVENTORIA PARA LA CONSTRUCCION DE REDES DE ALCANTARILLADO SANITARIO PLUVIAL, COLECTORES, INTERCEPTORES, BOX COULVERT Y ESTRUCTURAS HIDRAULICAS EN LA ZONA 4 DEL ACUEDUCTO DE

Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
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Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Observaciones y/o
Requerimientos
Técnicos:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos a la

Subsanacion:

27/02/2015 l. (1.5 veces el valor del PE) 594,40
$ 766.001.899 Il. (0.7 veces el valor del PE) 594,40
1188,80
594,40
CONSORCIO
HTECRAS ()08, COBORTo 0
3 0
PARTICIPACION CONTRATO 50,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O LUIS FERNANDO TRIANA LOPEZ
EJECUTADO (%) JURIDICA

Folio 172-177: Se allega CONTRATO DE INTERVENTORIA suscrito por ACUEDUCTO agua, alcantarillado y aseo de Bogoté, debidamente suscrito.
Folio 178-179: Se allega documento con vator del contrato de Interventoria en mencién debidamente suscrito por el Gerente General de Acueducto Bogota y por el Representante de Interventoria.
Folio 180-181: Se allega ACUERDO CONSORCIAL donde se relaciona el porcentaje de participacion de cada uno de los integrantes del consorcio debidamente suscrito.

Folio 182-183: Se allega ACTA DE TERMINACION del contrato de Interventoria donde se relaciona objeto, valor ejecutado y fecha de terminacion. El documento se encuentra debidamente suscrito por el Ing.
OSCAR RENAN VELASQUEZ - Consorcio BOXER y por el Ing. JAVIER VEGA VEGA - eab

La documnetacién aportada no permite verificar el cumplimiento de las reglas de acreditacion establecidas en los términos de referencia numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, la
cual aduce:

Se considera que el factor técnico de habilitacién es la Experiencia Especifica, la cual debera ser en:
I INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ACUEDUCTO O
I INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS DE ALCANTARILLADO

Por lo anterior y para efectos que el contrato sea tenido en cuenta, el proponente debera presentar documentacion adicional sefialados en el literal F del numeral 2.1.3.1.1. REGLAS PARA LA ACREDITACION
DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE que permita corroborar el valor total de las actividades correspondientes al Factor Técnico de Habilitacion de Experiencia Especifica,
independientemente del valor del resto de actividades ejecutadas dentro del presente contrato, toda vez que realizd interventoria a otras actividades del sistema de acueducto como son: box coulvert.

Verificada la documentacién presentada por el proponente, da cumplimiento a la regla de acreditacion de la experiencia en cuanto a la INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA SISTEMAS
DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO.

Observacion general:

Con la documentacién aportada, el proponente NO CUMPLE con las reglas de acreditacién de la experiencia, por tanto debera presentar documentacion adicional que permita validar los contratos No. 083 DEL 7 DE DICIEMBRE DE 2010,
011 de 2008 y 1-15-34100 segun el Factor Técnico de Habilitacion para continuar en el proceso de seleccion.

Observacion general a
la Subsanacion:

Con la documentacion aportada, el proponente CUMPLE con las reglas de acreditacion de la experiencia, por tanto recibe la condicién de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
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